
NAJDETE V TOMTO ČÍSLE:

OFICIÁLNÍ MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9 www.PRAHA9.cz

DEVITKA
PROSINEC 2022 VRCHOLÍ PŘÍPRAVY NA LEDNOVOU PŘÍMOU VOLBU PREZIDENTA ČESKÉ REPUBLIKY

• VÁNOČNÍ STROMY V PRAZE 9

• ARTBAZAAR NA PRAGOVCE

• BESEDER GALLERY

• MUSICA BOHEMICA

• ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ

GALERIE 9: 
DOMOV 
PETRA

VÁNOČNÍ 
KOLEDA 
V GONGU

POZVÁNÍ 
NA RYBÍ 
POLÉVKU

Příští číslo ve vašich 

schránkách nejpozději

3. ledna

2023

Šťastné a veselé 

Vánoce!



D E V Í T K A  /  M A G A Z Í N  M Ě S T S K É  Č Á S T I  P R A H A  9 P R O S I N E C  2 0 2 22

I N Z E R C E

SC
-5

01
55

8/
03



D E V Í T K A

P R O S I N E C  2 0 2 2 D E V Í T K A  /  M A G A Z Í N  M Ě S T S K É  Č Á S T I  P R A H A  9 3

P Ř E Č T Ě T E  S IS L O V O  S T A R O S T Y

 4–5  Z radnice

 6–7 Výstavba

 8–9  Školství

 10–11  Sociální služby

 13–17  Kultura

 18–23  Život kolem nás

 21–22  Rokytka

 24–27  Volby

 28  Informace

 29  Sport

 30  Ohlédnutí

Městská část
Úřad

Kultura | Sport
Školství | Volný čas 

Rodina | Bydlení
Zdravotnictví

Doprava | Výstavba
Životní prostředí

Historie
Služby

Měsíčník městské části

Praha 9 – DEVÍTKA

Vydává městská část Praha 9
ve vydavatelství
Strategic Consulting, s. r. o.,
pod registračním číslem
MK ČR E 13319 v nákladu 39 000 výtisků

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 9

Sokolovská 14/324, 180 49 Praha 9
Tel.: +420 283 091 111
Úřední hodiny:

pondělí–středa 8.00–18.00 hod.

Vedoucí redaktorka:

Mgr. Marie Kurková
majkakurkova@gmail.com, tel.: 603 895 818

Redakční rada: Předsedkyně: JUDr. Jana 
Nowaková Těmínová, členové: Mgr. Adam 
Vážanský, Ing. Zdeněk Davídek, 
Mgr. Tomáš Portlík, Mgr. Martin Hrubčík, 
Václav Vislous, MSc. 
Vaše názory, podněty, náměty nebo příspěvky 
a fotografi e rádi uvítáme na e-mailu: 
redakcedevitky@praha9.cz nebo 

na poštovní adrese městské části Praha 9.
Další kontakty:
Strategic Consulting, s. r. o.,
Pod Altánem 99/103, 100 00 Praha 10 - 
Strašnice
Jednatel společnosti:
Jan Čížek, jan.cizek@ceskydomov.cz

Marketing a inzerce:
Mgr. Jaroslav Harviš
e-mail: jaroslav.harvis@ceskydomov.cz
tel.: 224 816 821, mob.: 734 505 923

Korektury:
Bc. Ing. Gabriela Hegerová 

Grafická úprava: Strategic Consulting, s. r. o.
pavel.huml@ceskydomov.cz

Tisk: MAFRAPRINT, 
Turyna Petr: 734 517 178

Distribuce:

Zdarma do každé schránky,
zajišťuje Česká pošta, s. p.
Reklamace na nedodání výtisků lze uplatnit 
na tel.: 283 091 111, 
e-mail: podatelna@praha9.cz

Foto na titulu: Marie Kurková

Distribuci měsíčníku Devítka 
provádí Česká pošta, s. p.

V případě, že vám časopis nedošel do schránek 
nebo jste jej obdrželi pozdě, stěžujte si v podatelně 
Úřadu MČ Praha 9, e-mail: podatelna@praha9.cz

INZERCE

Vážení čtenáři,
doba adventu má s sebou 
sice nést zklidnění a roz-
jímání, ale my ji máme 
spojenou už především se 
sháněním dárků na Vánoce. 
Věřím, že takovým hezkým 
dárkem pro vás, občany 
devítky, bude, že se nám 
podařilo rozšířit nově vzni-
kající školní areál U Elek-
try o další pozemek. Když 
jsme se stavbou základní 
a mateřské školy začínali, 
padaly z vaší strany opráv-
něné stížnosti, že místo pro 
školu je malé. Byli jsme si 
toho vědomi, ale jiné jsme 
tehdy neměli. Slíbili jsme 
však, že uděláme maximum 
pro to, abychom školní 
areál rozšířili. Dnes mohu 

zodpovědně prohlásit, že 
se to podařilo. K pozem-
ku, na němž stojí budova 
školy, a k areálu bývalého 
Postservisu České pošty 
získala devátá městská 
část i sousední zelené plo-
chy. Díky tomu dokážeme 
zajistit kvalitní prostupy 
územím. Sliby plníme, a že 
je to v tomto případě právě 
o Vánocích, můžeme přičíst 
kouzelnému adventu.

Věřím, že jeho atmosféru 
na devítce umocní i rozsví-
cené vánoční stromy. Letos 
jich máme včetně ozdo-
bené rostlé túje u Knofl íku 
v Jablonecké ulici celkem 
osm a postupně se u nich 
potkáváme při vánočních 

besídkách, které organizuje-
me spolu s místními spolky, 
zájmovými organizacemi 
a našimi školami.

Přeji vám Vánoce plné 
pohody a nezapomeňte 
na pohyb. Otevřeli jsme pro 
vás kluziště a sportovní hala 
na Balabence také ještě voní 
novotou.

Tomáš Portlík, starosta MČ Praha 9

SC
-5

01
58

0/
01

+420 728 721 531
recepce@betterthandiet.cz
betterthandiet.cz

Drahobejlova 1093/10,
Praha-Libeň
190 00

2. 1. 2023 OTEVÍRÁME
C E S T U  K  C H Y T R É  A  D O S T U P N É  P É Č I  O  K R Á S U  I  Z D R A V Í

S L I M M I N G 
W R A P

Vyzkoušejte unikátní zábal 
na hubnutí a proti celulitidě.

Přijďte se s námi seznámit, vyberte si jednu z našich kosmetických procedur, 
ochutnejte skvělý kolagenový nápoj a získejte malý dárek.

LY M F O D R E N Á Ž E 
A  M A S Á Ž E

Detoxikace organismu 
a relaxace těla.

A N T I - A G E 
O Š E T Ř E N Í  P L E T I

Pojďte si k nám odpočinout 
a užít si chvilku pro sebe.  

ut 



D E V Í T K A  /  M A G A Z Í N  M Ě S T S K É  Č Á S T I  P R A H A  9 P R O S I N E C  2 0 2 24

Z   R A D N I C E

Nepotřebujete obnovit parkovací oprávnění?
Blíží se nový rok a s ním spojené prodlužování parkovacích oprávnění. V městské části Praha 9 jsou zóny placeného stání zří-

zeny od ledna roku 2020 pro oblast Vysočan a Libně, od dubna 2021 jsou zavedeny na Proseku, Střížkově a Krocínce. V násle-

dujících měsících, a to převážně v březnu a dubnu, bude docházet k obnovení dlouhodobých parkovacích oprávnění.

Parkovací oprávnění můžete 
prodloužit online, prostřed-
nictvím osobních stránek 
uživatele (OSU), na nově 
vzniklých webových strán-
kách parking.praha.eu,
kde mimo jiné naleznete 
informace o celopražském 
systému zón placeného stání, 
včetně ceníků, nebo osob-
ně na výdejně parkovacích 
oprávnění v budově nové 
radnice, Sokolovská 14/324, 
Praha 9, v informačním centru 
v úředních hodinách.

Společně s novým webem 
byly provedeny i změny 
v podmínkách pro vydávání 
parkovacích oprávnění, a to 

úpravou metodiky. Tyto změ-
ny se však netýkají rezidentů, 
kteří jsou zároveň vlastní-
kem svého vozidla a mají 
jej napsané na rodné číslo. 
Rezidenti s vozidlem psaným 
na IČO musí i nadále, jako při 
každém prodloužení, doklá-
dat velký technický průkaz. 
Celá metodika je dostupná 
na výše zmíněných stránkách 
v sekci Dokumenty-Ke sta-
žení.

Zkontrolujte si platnost 
oprávnění včas

Parkovací oprávnění je mož-
né prodloužit nejdříve 30 dní 
před vypršením původního 

oprávnění, prosíme tedy 
o kontrolu platnosti a jeho 
včasné prodloužení. S sebou 
si prosím nezapomeňte vzít 
doklad totožnosti a doklady 
právního vztahu k vozidlu, 
včetně osvědčení o registraci 
vozidla. Pokud budete žádat 
online, doložte tento právní 
vztah v příloze žádosti.

Pro další informace ohledně 
vydávání parkovacích opráv-
nění, např. prokázání právního 
vztahu k vozidlu ve specifi c-
kých případech, se neváhejte 
obrátit na výdejnu na infolince 
723 206 473 nebo e-mail 
vydejnapop@praha9.cz.
Tereza Juřenová, ilustrační foto: mk

Výzva pro zájmové a sportovní 

organizace a spolky Prahy 9
MČ Praha 9 aktualizuje seznam zájmových a sportovních 

organizací a spolků, které působí v deváté městské části. 

Máte-li zájem o propagaci 
nebo jinou podporu vaší 
organizace, kterou může 
poskytnout Úřad městské 
části Praha 9, sdělte prosím 
kontakt na kompetentního 

zástupce vaší organizace 
na mail vedoucí oddělení 
kultury Úřadu MČ Praha 9 
Daniely Vlachové – vlacho-
vad@praha9.cz. A to do 
31. prosince 2022. red

V Podviní se už zase bruslí
Zima je tady, takže kluziště deváté městské části v parku 

Podviní znovu ožívá. Otevřeno je denně od 11 do 20 hodin. 

Plocha pro bruslaře má roz-
měry 20×10 metrů a nachází 
se v areálu zahradní restaurace 
Park Podviňák. Tady také na-
jdete správce kluziště.

Na kluzišti v Podviní se 
bruslí na opravdovém ledu. 
Chladicí soustava ho udrží 
v kvalitní formě i při ven-
kovních teplotách nad nulou. 
K dispozici je malým i velkým 
sportovcům půjčovna bruslí, 
přileb a pomůcek pro začáteč-
níky.

Bruslí se bez rezervace, ale 
ledovou plochu je možné si 
také na určitou dobu prona-
jmout. Zarezervovat celou 

plochu si můžete 24 hodin 
předem na tel.: 608 840 557. 
Proto také aktuální informace 
o provozu kluziště sledujte 
na www.parkpodvinak.cz 
nebo na facebooku Park Pod-
vinak. mk

I N F O

S bruslemi i do parku 

Přátelství

V průběhu prosince vznikne bruslařská 
plocha také v novém kruhovém amfi teátru 
ve střížkovské části parku Přátelství. Ter-
mín otevření najdete na www.praha9.cz 
a fb Praha 9-dobrá adresa.

Přihlaste se na nohejbalový turnaj!

MČ Praha 9 plánuje uspořádat o vánočních a novoročních 

svátcích halový nohejbalový turnaj tříčlenných mužstev. 

Uskuteční se ve čtvrtek 29. prosince 2022 od 10 do 16 hodin 

ve sportovní hale ZŠ a MŠ Na Balabence.

Chcete-li se turnaje zúčastnit 
a zasportovat si, přihlaste se. 
Limit celkového počtu týmů 
pro turnaj je deset a kapaci-
ta sportovní haly omezena. 
Přihlaste se proto rychle. 
Na elektronickou adresu no-
hejbalp9@seznam.cz pošlete 
e-mail s předmětem „Při-
hláška nohejbalový turnaj“, 
vyjádřete svůj zájem zúčastnit 
se turnaje a uveďte kromě vaší 
e-mailové korespondenční 
adresy i mobilní telefonní 
číslo, aby se organizátor tur-
naje s vámi mohl co nejdříve 
spojit a poskytnout vám další 

nezbytné informace k organi-
zaci turnaje. To vše nejpozději 
do středy 14. prosince 2022.

Na vaši účast se těší 
místostarosta MČ Praha 9 

Adam Vážanský



P R O S I N E C  2 0 2 2 D E V Í T K A  /  M A G A Z Í N  M Ě S T S K É  Č Á S T I  P R A H A  9 5

Z   R A D N I C E

Devítku příští čtyři roky vede koalice 

ODS, TOP 09, Praha 9 Sobě a STAN
Zastupitelé zvolení v zářijových komunálních volbách se v městské části Praha 9 sešli na ustavujícím jednání 1. listopadu 

2022. Zároveň zvolili starostu a členy Rady MČ Praha 9. V ní zasedá sedm zástupců vítězné koalice ODS a TOP 09 a po jed-

nom křesle má hnutí Praha 9 Sobě a STAN.

Rada MČ Praha 9 je založena 
na stejném základu jako v mi-
nulém volebním období, nově je 
však rozšířena o nováčka v za-
stupitelstvu hnutí Praha 9 Sobě. 

„Jsem vděčný voličům, že 
nám dali důvěru a umožnili 
nám sestavit silnou koalici – 
ODS, TOP 09, Praha 9 Sobě 
a STAN,“ konstatoval staro-
nový starosta Tomáš Portlík 
po jednání zastupitelstva.

„Vstup do koalice vnímáme 
jako velkou výzvu a hlásíme se 
tím k odpovědnosti za rozvoj 
městské části Praha 9. Je to pro 
nás příležitost, jak prosadit ma-
ximum z našeho programu,“ 
dodala nová místostarostka MČ 
Praha 9 Kamila Matějková.

„Vnímáme stabilitu a konti-
nuitu Prahy 9 spolu s novými 
nápady jako záruku prosperity 
devítky,“ připojil se radní MČ 
Praha 9 Zdeněk Davídek.

Kompetence radních

Tomáš Portlík (ODS) i nadále 
zůstává v čele MČ Praha 9, kde 
stejně jako v minulém období 
zodpovídá za fi nance a roz-
počet městské části. První 
místostarostkou byla zvolena 
Jana Nowaková Těmínová 
(TOP 09), která má v gesci 
oblast majetku, bytovou po-
litiku a obchodní korporace. 
Druhým místostarostou se 
stal Adam Vážanský (ODS) 
a odpovědný je za oblast kul-
tury, sportu, volnočasové 
aktivity dětí a mládeže, bez-
pečnost, prevenci kriminality 

a národnostní menšiny. Třetí 
místostarostkou je Kamila 
Matějková (Praha 9 Sobě), 
která má na starosti sociální 
politiku, oblast zdravotní péče 
a sousedské vztahy.

Dále v radě usedli jako uvol-
nění radní Jiří Janák (ODS), jenž 
má v gesci územní rozvoj a vý-
stavbu, Tomáš Holeček (ODS), 
který je zodpovědný za oblast 
dopravy, a Zdeněk Davídek 
(STAN) odpovídající za oblast 
investic, provoz, správu a údrž-
bu budov příspěvkových orga-
nizací a za čerpání z fondů EU.

Neuvolněnými radními 
v Praze 9 jsou Tereza Štaubro-
vá (nezávislá za ODS), která 
má na starosti vzdělávání 
v mateřských a základních 
školách, a Jan Poupě (ODS), 
jenž i nadále zodpovídá za ob-
last životního prostředí.

Výbory devítkového zastupitelstva 

Nová koalice se shodla 
i na personálním obsazení 
všech zastupitelských výborů 
a komisí rady. Nově klíčovému 
fi nančnímu a majetkovému 
výboru bude předsedat Tomáš 
Vyhnánek z hnutí Praha 9 
Sobě a předsedou kontrolního 
výboru se stal Martin Hrubčík 
z hnutí ANO 2011 coby zástup-
ce nejsilnějšího opozičního 
klubu.

Priority vedení městské části

Jako priority si vedení městské 
části stanovilo hospodárnost 
a rozpočtovou zodpovědnost, 
rozvoj školství se zaměřením 
na budování nových kapacit, 
zvyšování kvality vzdělávání, 
rozvoj sociální politiky se za-
měřením na seniory, rodiny 
s dětmi a další ohrožené sku-

piny nebo další rozvoj měst-
ské části s důrazem na péči 
o veřejný prostor a zajištění 
dostupných služeb.

„Pevně věřím, že i v novém 
zastupitelstvu bude panovat 
stejně dobrá atmosféra jako 
v minulém volebním období 
a nadále budeme spolupraco-
vat napříč všemi zastupitel-
skými kluby. Rád podpořím 
každý nápad, který devítku 
posune,“ uzavírá starosta MČ 
Praha 9 Tomáš Portlík. 

Složení Zastupitelstva MČ Praha 9 ve volebním období 2022–2026
Ing. Oldřich Brojír (39 let, ANO 2011)
Ing. Zdeněk Davídek (56 let, STAN)
Ing. Kornélia Gottmannová (50 let, Česká pirátská strana)
Tomáš Holeček (58 let, ODS)
PaedDr. Taťjána Horká (68 let, ODS)
Ing. Tomáš Hromádka (36 let, ODS)
Mgr. Martin Hrubčík, MBA (43 let, ANO 2011)
Mgr. et Mgr. Ilona Chromová (47 let, Česká pirátská strana)
Ing. Jiří Janák (56 let, ODS)
Mgr. Tomáš Kladívko (64 let, ODS)
Roman Kolář (55 let, ANO 2011)
MVDr. Petra Kršková (33 let, bezpartijní za ODS)
Bc. Bedřich Laube (53 let, Svobodní)
MUDr. Michal Mašek (54 let, TOP 09)
MgA. Kamila Matějková (46 let, Praha 9 Sobě)
Mgr. Marie Musálková (66 let, TOP 09)
Bc. et Bc. Vladimíra Mušálková (33 let, Praha 9 Sobě)

JUDr. Jana Nowaková Těmínová (58 let, TOP 09)
PhDr. David Pavlát, Ph.D. (42 let, ANO 2011)
Ing. Vasil Silvestr Pekar, Ph.D. (75 let, ANO 2011)
Mgr. Tomáš Portlík (44 let, ODS)
JUDr. Renata Portlíková (41 let, ODS)
Bc. Jan Poupě (48 let, ODS)
Ing. Václav Okapa (35 let, Česká pirátská strana)
Bc. Renáta Šibravová (55 let, bezpartijní za STAN)
RNDr. Michal Šorel, Ph.D. (47 let, Praha 9 Sobě)
Ing. Tereza Štaubrová (42 let, bezpartijní za ODS)
Bc. Jan Váňa (44 let, ODS)
Mgr. Adam Vážanský (46 let, ODS)
Václav Vislous, MSc. (34 let, Česká pirátská strana)
PhDr. Tomáš Vyhnánek (44 let, Praha 9 Sobě)
Prof., M.D. Sergej Zacharov, Ph.D. (46 let, ANO 2011)
Lenka Zumrová (32 let, SPD)

 Text a foto: mk

Z ustavujícího zastupitelstva MČ Praha 9

I N F O

Po komunálních volbách 2022 zasedne 
v 33členém zastupitelstvu Devítky: 
15 zastupitelů za ODS a TOP 09,
6 zastupitelů za ANO 2011, 4 zastupitelé 
České pirátské strany, 4 zastupitelé 
za Praha 9 Sobě, 2 zastupitelé za STAN 
a 2 zastupitelé za SPD, Svobodní a Tri-
koloru Praha 9.



D E V Í T K A  /  M A G A Z Í N  M Ě S T S K É  Č Á S T I  P R A H A  9 P R O S I N E C  2 0 2 26

V Ý S T A V B A

STAGES HOTEL Prague u O2 areny 

získal ocenění Stavba roku 2022 
Moderní lifestylový hotel STAGES HOTEL Prague, který leží v bezprostřední blízkosti největší české haly O2 areny 

a multifunkčního komplexu O2 universum, získal prestižní ocenění Stavba roku 2022.

Odborná porota na jubilejním 
30. ročníku soutěže vybírala 
z 31 nominovaných staveb. 
Celkem se letos do soutěže 
přihlásilo 79 tuzemských 
a čtyři zahraniční projekty.

STAGES HOTEL Prague je 
třetím objektem, který spolu 
s O2 arenou a multifunkčním 
a kongresovým centrem O2 
universem vlastní a provozuje 
společnost Bestsport. Zároveň 
je třetím, který toto prestižní 
ocenění získal. O2 universum 
bylo vyhlášeno stavbou roku 
2020, O2 arena (ještě pod 
názvem Sazka Aréna) získala 
ocenění v roce 2004. 

„STAGES HOTEL Prague 
vedle O2 areny provozuje-
me necelý rok. Za tu dobu již 
víme, že ohlasy a hodnocení 
našich návštěvníků jsou velmi 
pozitivní. Pokud se stavba líbí 
i odborné veřejnosti, pak se 
podařilo skloubit záměr a cíle 
architekta se zájmem investora 
a našich hostů, z čehož máme 
obrovskou radost,“ řekl Robert 
Schaff er, předseda předsta-
venstva a generální ředitel 
společnosti Bestsport, a.s. 

Co porotu zaujalo

STAGES HOTEL Prague byl 
oceněn nejen za stavební 
provedení, ale i celkové ma-
teriálové a barevné řešení bu-
dovy. Hotel vyniká unikátním 
kruhovým půdorysem, který 
urbanisticky velmi dobře do-
plňuje zejména budovu O2 
areny.

Interiér hotelu je proto 
inspirován zejména hud-
bou. Recepce je stylizovaná 
do podoby pódia, kde se při 
vstupu každý host může cítit 
jako hvězda show. Hudeb-
ní motivy byly přeneseny 
i do samotných pokojů. Na-
příklad místo klasické lampy 
je umístěn refl ektor, který se 
používá při profesionálním 
focení, místo běžného zrcadla 
je použito divadelní, v každém 
pokoji je hostům k dispozici 
Bluetooth reproduktor. V lo-
bby hotelu byl nainstalován 
„trsátkový déšť“ složený ze 
skutečných trsátek a také 
závěs z LP desek, které se po-
hupují do rytmu hudby znějící 
z reproduktorů. Trsátka i LP 

desky jsou zavěšeny na ky-
tarových strunách a zatíženy 
mikrofony a kapodastry.

Co všechno hotel nabízí

Osmipatrový STAGES HOTEL 
Prague nabízí 300 pokojů 
včetně 27 apartmá s celkovým 
počtem 621 lůžek, 6 mul-
tifunkčních konferenčních 
místností, moderní Backstage 
Bar s venkovní terasou a sty-
lovou restauraci v celkové ka-
pacitě až 270 hostů, unikátní 
Music lounge pro jedinečné 
eventy, fi tness a podzemní 
garáž pro 100 vozidel. Vnitřní 
společenské prostory přímo 
navazují na centrální otevřené 
atrium se zelení a na vnější 
piazzettu, která hotel propo-

juje se sousedními budovami 
a s nově vzniklou pěší zónou.
Hotel byl otevřen 1. listopadu 
2021. Zastavěná plocha hotelu 
činí 5 755 m2, stavba stála 1,2 
mld. korun.

Hotel, který je součástí sku-
piny Tribute Portfolio spadající 
pod mezinárodní hotelový 
řetězec Marriott International, 
již dříve získal několik oceně-
ní za své služby. Po dvou mě-
sících provozu se umístil mezi 
pěti nejlepšími hotely roku 
2021 na základě spokojenosti 
zákazníků. V oblasti spokoje-
nosti zákazníků s F&B servi-
sem za první čtvrtletí tohoto 
roku se STAGES HOTEL Prague 
umístil nejlépe ze všech hotelů 
spadajících pod značku Tribu-
te Portfolio v regionu EMEA. 
Eva Hromádková

I N F O

Cenu Stavba roku 2022 přebírali Ladi-
slav Chvátal ze skupiny PPF, do jejíhož 
portfolia společnost Bestsport patří, 
architekt Aleš Lapka ze studia ADR, 
Robert Špott, ředitel společnosti SYNER, 
která stavbu realizovala, Jan Větvička, 
manažer výstavby a technický konzul-
tant ze společnosti Norop, a Ivo Karlický, 
hlavní inženýr projektu ze společnosti 
AED project. 

STAGES HOTEL Prague Interiér hotelu je inspirován hudbou

Cena Stavba roku 2022 pro STAGES HOTEL Prague



P R O S I N E C  2 0 2 2 D E V Í T K A  /  M A G A Z Í N  M Ě S T S K É  Č Á S T I  P R A H A  9 7

V Ý S T A V B A

Školní budova 21. století
Centrum odborné přípravy technickohospodářské (COPTH) v Českobrodské ulici v Praze 9 bodovalo v soutěži Adapterra 

Awards, která prezentuje a oceňuje nejlepší projekty v oblasti adaptačních opatření na změnu klimatu. 

Pořadateli soutěže, která se 
letos konala již počtvrté pod 
záštitou Ministerstva život-
ního prostředí, jsou Nadace 
Partnerství a Integra Consul-
ting. Informace o vítězných 
i dalších adaptačních opat-
řeních jsou dostupné v data-
bázi inspirativních projektů 
na www.adapterraawards.cz.

První místo v kategorii 
Zastavěná území získala pro-
měna areálu pražské střední 
školy v ulici Českobrodská. 
Z původní budovy ze 70. let, 
která se přehřívala, zatékalo 
do ní a obsahovala nebez-
pečný azbest, zůstala pouze 
nosná konstrukce. Plášť dnes 
tvoří inovativní lehká dřevě-
ná fasáda ENVILOP vyvinutá 
aplikovaným výzkumem 
ČVUT. Budova využívá te-
pelná čerpadla, chytré vět-
rání i osvětlení (řízené čidly 
a časovými programy) či 
automatické venkovní ža-
luzie. Na zelené vegetační 
střeše se nachází fotovoltaická 
elektrárna doplněná o bate-
riové uložiště. Použitou vodu 
z umyvadel a sprch přečišťují 
a používají ke splachování 
toalet. Dešťovou vodu zadržují 
v retenčních nádržích pro zá-
livku zeleně.

Revitalizace školy

Hlavním cílem projektu bylo 
přestavět původní budovu 
na chytrou, bezpečnou a trva-
le udržitelnou. Z klimatického 
hlediska se ji podařilo adapto-
vat na dlouhodobé sucho i pří-
valové srážky díky zeleným 
střechám, velkému množství 
zelených ploch, akumulační 
a retenční nádrži, které po-
máhají zadržovat dešťovou 
vodu v lokalitě. Pasivní budo-
va a chytré technologie zase 
chrání třídy před přehříváním 
a snižují požadavky na chla-
zení. Škola je nyní energeticky 
a uhlíkově pozitivní, protože 
si díky tepelným čerpadlům 
a fotovoltaické elektrárně 
vyrobí víc energie, než spo-
třebuje.

Vytápění, chlazení a větrání

Revitalizací školy se podařilo 
vytvořit energeticky a uhlí-
kově plusovou budovu, která 
splňuje nároky a doporučené 
hodnoty pro pasivní budovy. 
Tvoří ji mimo jiné inovativní 
lehká dřevěná fasáda ENVI-

LOP, která vznikla aplikova-
ným výzkumem ČVUT. Menší 
plochy fasády mají cembo-
nitový obklad. Vytápění, 
chlazení a přípravu teplé vody 
zajišťují 2 tepelná čerpadla 
země – voda, přičemž až 70 % 
chlazení se daří zajistit pa-

sivně. Učebny vytápí a chladí 
konvektory fancoil, v ostat-
ních prostorách se navíc ještě 
vyskytují radiátory. Budova 
má nucené větrání se zpětným 
získáváním tepla. Systém řídí 
čidla, časové programy a váže 
se také na školní rozvrh.

Osvětlení

LED osvětlení reaguje na pří-
tomnost osob a jeho intenzita 
se upravuje v závislosti na in-
tenzitě denního světla. V auto-
matickém režimu fungují také 
venkovní žaluzie. Sekundární 
prosvětlení tříd a tělocvičny 
pomáhají zajistit nadsvětlíky 
a střešní světlíky.

Střecha a zelená fasáda

Budovu školy pokrývá exten-
zivní zelená střecha o rozloze 
810 m² doplněná o fotovoltaic-
kou elektrárnu. Západní i část 
severní fasády školy a atrium 
navíc popíná zeleň, která 
na podzim opadává (celkem 
780 m²). V okolí školy se pak 
nachází dalších 1600 m² zele-
ných ploch.

Na střeše se nachází foto-
voltaické panely o výkonu 
147 kWp doplněné o 300 kWh 
baterii. Inovativní systém 
řízení předpovídá a optima-
lizuje nákup i prodej elek-
trické energie. Den dopředu 
zná spotřebu budovy, výrobu 
elektrické energie, spotové 
ceny na trhu s energiemi a stav 
baterie. Připraví algoritmus 
chování na následující den.

Hospodaření s vodou

Parter tvoří mix dlážděných 
a zelených ploch a ploch se 
zatravňovacími dlaždicemi. 
Nadbytečná dešťová voda 
putuje do akumulační nádr-
že (využití k zálivce zeleně) 
a do retenčních nádrží (řízený 
odtok do přilehlého toku Malé 
Rokytky). Pro případ nedo-
statku vody se nádrž doplňuje 
ze studny. Šedá voda ze sprch 
a umyvadel se přečišťuje a pak 
se s ní splachují toalety, což 
ušetří 19 % celkové spotřeby 
pitné vody ve škole.

Investiční náklady

Investiční rozpočet revitaliza-
ce činil zhruba 250 milionů Kč 
bez DPH, přičemž 98 milio-
nů Kč pokryla dotace EU (OP 
Praha pól růstu), 78 milio-
nů Kč příspěvek pražského 
magistrátu a 74 milionů Kč 
příspěvek příjemce dotace. 
Návratnost investice vychází 
podle Cost-benefi t analýzy 
na 14,5 roku. Počítá se zhruba 
s životností 50 let s tím, že 
v průběhu let bude potřeba 
investovat do výměny někte-
rých komponent. red

Školní budova 21. století je navržena jako živá laboratoř. Je pasivní, uhlíkově pozitivní, 
šetrně nakládající s pitnou i dešťovou vodou, chytrá, přehledná a komfortní až do té 
míry, že se půl hodiny před výukou v učebnách vše nastaví tak, aby studentům nebylo 
vedro, zima, nesvítilo na ně příliš slunce a měli přísun čerstvého vzduchu. K tomu 
přidejme stoly na šachy, stolní tenis, workoutové hřiště, venkovní učebnu či relaxační 
zónu v atriu.



D E V Í T K A  /  M A G A Z Í N  M Ě S T S K É  Č Á S T I  P R A H A  9 P R O S I N E C  2 0 2 28

Š K O L S T V Í

Recept na vánoční pohodu 
 

1 kg   
30 dkg  
20 dkg  
20 dkg            pohody 
10 dkg porozumění 
3 lžičky pomazlení 
 špetka  
dle chuti trpělivosti (jako má paní             ) 
hodně  
 

Vše dobře promíchejte, upečte a po 
částech ujídejte. 

Dobrou chuť a šťastné         
přeje 

kkolektiv škol Prahy 9  

                         

y ppppppppppppppppppppppppppp

p

       

           

Co možná (ne)víte o školách v Praze 9
Městská část Praha 9 je zřizovatelem devíti mateřských škol, čtyř základních a jedné školy pro základní a předškolní vzdělává-

ní. Novou radní, která v nich má na starosti vzdělávání, je v tomto volebním období Tereza Štaubrová.

„Moderní život přináší ka-
ždému z nás větší šance 
a možnosti výběru, ale také 
větší odpovědnost za utváření 
vlastního života. Vzdělávání je 
nejlepší cestou, jak se vypo-
řádat se změnami kolem nás, 
nároky v osobním i profesním 
životě. I když proces vzdělá-
vání je celoživotní, základy, 
na nichž stavíme své další 
nové dovednosti a znalosti, 
získáváme ve školách. Proto je 
tak důležité zajišťovat kvalitní 
výuku,“ konstatuje Tereza 
Štaubrová.

V příštích číslech Devítky 
budeme seznamovat se zamě-
řením devítkových škol, za-
jímavými a nadstandardními 
aktivitami dětí, žáků i peda-
gogů, které mohou motivovat 
k osobnímu rozvoji i ty, kteří 
školním lavicím už odrostli.

Co říkají čísla?

Ve známé písničce se zpívá, 
že „statistika nuda je, má 
však cenné údaje, neklesejme 
na mysli, ona nám to vyčíslí“. 
A v duchu této nadsázky vy-
čísluje radní pro vzdělávání: 

„Základní školy zřizované de-
vátou městskou částí navště-
vuje 3929 žáků, kteří se učí ve 
151 třídách. Do 59 tříd mateř-
ských škol chodí 1532 dětí. Ve 
všech našich školách pracuje 
373 pedagogů.“

Základní školy

ZŠ a MŠ Na Balabence
ZŠ Špitálská
ZŠ Litvínovská 500
ZŠ Litvínovská 600
ZŠ Novoborská

Mateřské školy

MŠ U Nové školy
MŠ U Vysočanského pivovaru
MŠ Kovářská
MŠ Pod Krocínkou
MŠ Kytlická
MŠ Novoborská
MŠ Šluknovská
MŠ Litvínovská
MŠ Veltruská

„A protože se blíží Vánoce, 
nejoblíbenější svátky v roce, 
přejeme všem jejich klidné 

prožití, dobroty u štědrove-
černího stolu, radost z dárků, 
ale hlavně potěšení z chvilek 
strávených se svými blízkými. 
Do nového roku pak všem 
přejeme zdraví, štěstí, osob-
ní pohodu a dětem, ať se jim 
v našich školách a školkách 
líbí,“ uzavírá Tereza Štaubro-
vá. Text a ilustrační foto: mk

I N F O

Minitest o devítkových 

školách:

1. Která mateřská škola získala certifi kát 
Zdravá školní jídelna?
2. Která škola má ve svém názvu 
základní i předškolní vzdělávání?
3. Od kolika let je v ČR povinné vzdě-
lávání?
4. Která mateřská škola je zapojena 
do programu eTwinning?
5. Kde v Praze 9 sídlí Mateřská škola 
Kytička?

Správné odpovědi:

V Kytlické mají robota
Mateřská škola Kytlická se již několik let pravidelně zapojuje 

do evropského týdne programování Code Week.

Také u dětí předškolního věku 
lze díky digitálním nástrojům 
ozvláštnit a zefektivnit jejich 
vzdělávání a podpořit tak 
rozvoj kompetencí důležitých 
pro život v 21. století. Pod-
porují u nich rozvoj digitální 
gramotnosti, algoritmického 
a s tím také informatického 
myšlení. Základům progra-
mování se děti učí zábavným 
způsobem s využitím robo-

tických hraček – BeeBot, 
Ozobot, Cubetto. V rámci 
digitalizace pořídila MŠ Kyt-
lická také nového programo-
vatelného robota Matatalab. 
S tím se děti seznámily právě 
v týdnu programování Code 
Week, který proběhl od 
8. do 23. října 2022 po celé 
Evropě. Více na https://co-
deweek.eu/.Text a foto: Kateřina 

Navarová, ředitelka MŠ Kytlická

Děti v Kytlické s BeeBot

1. MŠ Novoborská, 2. ZŠ a MŠ Na Bala-
bence, 3. Od pěti let (povinné předškolní 
vzdělávání), 4. MŠ Kytlická, 5. MŠ tohoto 
jména v Praze 9 nesídlí



P R O S I N E C  2 0 2 2 D E V Í T K A  /  M A G A Z Í N  M Ě S T S K É  Č Á S T I  P R A H A  9 9

Š K O L S T V Í

INZERCE

SC
-5

01
57

8/
01

SC
-5

01
44

5/
03

MediPort HOLEŠOVICE s.r.o.

NOVÉ 
PACIENTY, 

+420 283 022 143, +420 771 258 988

Kdo nevěří, ať tam běží
Gymnázium Litoměřická zve všechny zájemce o studium i širokou 

veřejnost k prohlídkám školy a předvedení práce žáků a učitelů 

ve dnech otevřených dveří 7. prosince 2022 a 11. ledna 2023.

Gymnázium Litoměřická patří 
mezi střední školy se střed-
nědobou tradicí. Také v roce 
padesátého výročí svého 
založení nabízí žákům vedle 
běžné výuky ve čtyřletém 
a osmiletém typu studia široké 
možnosti uplatnění talentu 
a kreativity v celé řadě obo-
rů prostřednictvím zapojení 
do soutěží na různých úrov-
ních jak v rámci České repub-
liky, tak i Evropy a světa.

Talentovaným žákům, kteří 
v mimoškolních činnostech 
dosahují špičkových výkonů, 
vychází vstříc i v organizaci 

studia. S hrdostí pak sleduje 
jejich úspěchy, o nichž pra-
videlně informuje na svých 
webových stránkách. 

Moderní prostředí, špičkově 
vybavené odborné učebny, 
environmentální a relaxační 
centrum, víceúčelový pavilon, 
kvalitní sportoviště, zdravé 
stravování ve vlastní školní 
jídelně, spolehlivý bezpeč-
nostní systém ochrany žáků 
a zaměstnanců, stabilní profe-
sionální a přátelský učitelský 
sbor jsou zárukou kvality 
a spokojenosti. Text a foto: Jana 

Sůrová

Gymnázium, Litoměřická 726/17, Praha 9 - Prosek



D E V Í T K A  /  M A G A Z Í N  M Ě S T S K É  Č Á S T I  P R A H A  9 P R O S I N E C  2 0 2 210

S O C I Á L N Í  S L U Ž B Y

Kulturně aktivizační centrum pro seniory
Sociální služby Praha 9, z. ú., Kulturně aktivizační centrum pro seniory, Harrachovská 422/2, Praha 9,

www.ssspraha9.cz, tel.: 724 905 785, 286 582 298, e-mail: dunderova@ssspraha9.cz

1. 12. 2022 - ČTVRTEK

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 7:50 – 8:50
Trénink, procvičování paměti I. 9:00 – 10:00
Kurz počítačů pro pokročilé s lektorkou Ivanou, 
50 Kč 10:00 – 11:30
Společenské hry – Scrabble, Rummikub, 
karty… 12:30 –16:00
Možnost využití počítače, internetu – zdarma 
13:30 – 16:00
Úřední hodiny – pomoc, poradenství, organizač-
ní věci apod. 13:30 –16:00

2. 12. 2022 - PÁTEK

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 7:50 – 8:50
Angličtina pro úplné začátečníky 10:00 – 11:00
Společenské hry – Scrabble, Rummikub, 
karty… 10:00 –13:00
Možnost využití počítače, internetu – zdarma 
13:30 – 15:00
Masáže pro seniory – záda, šíje/250 Kč. Možné 
i jiné termíny (nutno objednat).

5. 12. 2022 - PONDĚLÍ

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 7:50 – 8:50
Nový kurz na ovládání chytrého telefonu. Lekce 
50 Kč 8:30 – 9:30
Němčina pro pokročilé 9:30 – 10:30
Angličtina kurz pro velmi mírně pokročilé 10:00 
– 11:00
Počítačový kurz – mírně pokročilí 10:45 – 11:45
Francouzština – kurz pro mírně pokročilé 11:00 
– 12:00
Angličtina kurz pro velmi mírně pokročilé 12:00 
– 13:00
Možnost využití počítače, internetu – zdarma 
13:30 – 16:00

6. 12. 2022 - ÚTERÝ

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 7:50 – 8:50
Pedikúra – 60 min i s masáží/290 Kč (nutno 
objednat) 8:30 – 14.30
Počítačový kurz – úplní začátečníci 9:00 – 
10:00
Angličtina pro pokročilejší, prohlubování znalos-
tí, nácvik komunikace… 10:00 – 11:30
Kondiční cvičení s lektorkou Jarkou, sál Knofl ík, 
Jablonecká 723/4, zdarma 11:00 – 12:00
Taneční hodina s Jarkou (různé tance), sál Knof-
lík, Jablonecká 723/4, zdarma 12:00 – 13:00
Cvičení na židlích pro seniory a osoby se ZTP, 
zdarma 14:00 – 15:00
NOVÉ CVIČENÍ NA PÁTEŘ. Stabilizace páteře, 
správný postoj, chůze/30Kč 15:00 – 15:30
Country tance pro seniory – nácviky kolektiv-
ních tanců s lektorkou 15:30 – 17:30

 7. 12. 2022 - STŘEDA

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 7:50 – 8:50
Zdravotní cvičení s lektorem M. Štilcem s prvky 
jógy a dechových cvičení, 30 Kč 9:30 – 10:30
Přednáška, beseda: Správná péče o chrup 
s dentální hygieničkou 13:30 – 14:30
Dílničky šikovných rukou: Vánoční svícen, 
svíčku s sebou 14:45 – 16:00

8. 12. 2022 - ČTVRTEK

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 7:50 – 8:50
Kosmetika – balíček 60 min/450 Kč (péče, 
masáž obličeje, dekoltu, obočí aj.) 8:30 – 14:30
Trénink, procvičování paměti I. 9:00 – 10:00
Kurz počítačů pro pokročilé s lektorkou Ivanou, 
50 Kč 10:00 – 11:30

Trénink, procvičování paměti II. 10:30 – 11:30
Společenské hry – Scrabble, Rummikub, 
karty… 12:30 –16:00
Úřední hodiny – pomoc, sociální poradenství, 
organizační věci apod. 13:30 –16:00
VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ NA PROSEKU: Přijďte si zazpí-
vat české vánoční písničky. Hudební doprovod 
tří kytar, promítání textů. 14:00 – 15:00

 9. 12. 2022 - PÁTEK

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 7:50 – 8:50
Angličtina pro úplné začátečníky 10:00 – 11:00
Komentovaná prohlídka týnského chrámu 
Matky Boží před Týnem. Sraz v 9:50 před koste-
lem, Staroměstské náměstí. Zájemci, hlaste se. 
Příspěvek 50 Kč 
Masáže pro seniory – záda, šíje/250 Kč. Možné 
i jiné termíny (nutno objednat).

12. 12. 2022 - PONDĚLÍ

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 7:50 – 8:50
Nový kurz na ovládání chytrého telefonu. Lekce 
50 Kč 8:30 – 9:30
Němčina pro pokročilé 9:30 – 10:30
Počítačový kurz – mírně pokročilí 10:45 – 11:45
Francouzština – kurz pro mírně pokročilé 11:00 
– 12:00
Klub seniorů – kardiaků (schůze) 14:00 – 16:00

13. 12. 2022 - ÚTERÝ

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 7:50 – 8:50
Pedikúra – 60 min i s masáží/290 Kč (nutno 
objednat) 8:30 – 14:30
Počítačový kurz – úplní začátečníci 9:00 – 
10:00
Angličtina pro pokročilejší, prohlubování znalos-
tí, nácvik komunikace… 10:00 – 11:30
Kondiční cvičení s lektorkou Jarkou, sál Knofl ík, 
Jablonecká 723/4, zdarma 11:00 – 12:00
Taneční hodina s Jarkou (různé tance), sál Knof-
lík, Jablonecká 723/4, zdarma 12:00 – 13:00
Cvičení na židlích pro seniory a osoby se ZTP, 
zdarma 14:00 – 15:00
NOVÉ CVIČENÍ NA PÁTEŘ. Stabilizace páteře, 
správný postoj, chůze/30 Kč 15:00 – 15:30
Country tance pro seniory – nácviky kolektiv-
ních tanců s lektorkou 15:30 – 17:30

14. 12. 2022 - STŘEDA
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 7:50 – 8:50
Zdravotní cvičení s lektorem M. Štilcem s prvky 
jógy a dechových cvičení, 30 Kč 9:30 – 10:30
Předvánoční kavárnička pro starší a pokročilé 
13:00 – 16:00

Vánoční besídka s programem: Vystoupení dětí 
ze ZUŠ, country tanečnice, orientální tance, 
zpívání koled, vánoční pohoštění a možná přijde 
i kouzelník! Příspěvek na pohoštění 20 Kč. Jste 
srdečně zváni!

15. 12. 2022 - ČTVRTEK

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 7:50 – 8:50
Trénink, procvičování paměti I. 9:00 – 10:00
Kurz počítačů pro pokročilé s lektorkou Ivanou, 
50 Kč 10:00 – 11:30
Trénink, procvičování paměti II. 10:30 – 11:30
Společenské hry – Scrabble, Rummikub, 
karty… 12:30 –16:00
Možnost využití počítače, internetu – zdarma 
13:30 – 16:00
Úřední hodiny – pomoc, poradenství, organizač-
ní věci apod. 13:30 –16:00

16. 12. 2022 - PÁTEK

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 7:50 – 8:50
Angličtina pro úplné začátečníky 10:00 – 11:00
Procházka, prohlídka Pražského hradu 
(Vladislavský sál, Starý královský palác, Zlatá 
ulička…), vánoční trhy s unikátní atmosférou 
na nám. Sv. Jiří. Senioři 70+ zdarma. Sraz 
v 8:30 na druhém nádvoří u kašny.
Masáže pro seniory – záda, šíje/250 Kč. Možné 
i jiné termíny (nutno objednat).

19. 12. 2022 - PONDĚLÍ

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 7:50 – 8:50
Nový kurz na ovládání chytrého telefonu. Lekce 
50 Kč 8:30 – 9:30
Němčina pro pokročilé 9:30 – 10:30
Angličtina pro velmi mírně pokročilé 10:00 – 11:00
Počítačový kurz – mírně pokročilí 10:45 – 11:45
Francouzština pro mírně pokročilé 11:00 – 
12:00
Angličtina pro velmi mírně pokročilé 12:00 – 
13:00
Možnost využití počítače, internetu – zdarma 
13:30 – 16:00

20. 12. 2022 - ÚTERÝ

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 7:50 – 8:50
Počítačový kurz – úplní začátečníci 9:00 – 10:00
Angličtina pro pokročilejší, prohlubování znalos-
tí, nácvik komunikace… 10:00 – 11:30
Kondiční cvičení s lektorkou Jarkou, sál Knofl ík, 
Jablonecká 723/4, zdarma 11:00 – 12:00
Taneční hodina s Jarkou (různé tance), sál Knof-
lík, Jablonecká 723/4, zdarma 12:00 – 13:00
Cvičení na židlích pro seniory a osoby se ZTP, 
zdarma 14:00 – 15:00
NOVÉ CVIČENÍ NA PÁTEŘ. Stabilizace páteře, 
správný postoj, chůze/30 Kč 15:00 – 15:30
Country tance pro seniory – nácviky kolektiv-
ních tanců s lektorkou 15:30 – 17:30

21. A 22. 12 2022

Poslední zdravotní cvičení pro seniory v tomto 
roce, zdarma, sál Knofl ík, Jablonecká 723/4/ 
Další cvičení bude od 2. 1. 2023 7:50 – 8:50

21. 12. – 30. 12. 2022

Vánoční svátky
Dovolená – zavřeno

U večeře o Štědrém 

dni nemusí být nikdo sám
Sociální služby Praha 9, 

z.ú., nabízí zájemcům štěd-

rovečerní večeři.

Podávat se bude v sobotu 
24. prosince 2022 od 15.30 
hodin v jídelně Domu s pe-
čovatelskou službou, Novo-
vysočanská 505, Praha 9. 

Menu: rybí polévka, sma-
žený kapr/řízek s bramboro-
vým salátem nebo přírodní

 plátek. Večeři je možné si 
vzít s sebou. Cena 90 Kč.

Zájemci se mohou hlásit 
do 10. prosince 2022. Ob-
jednávky přijímá Andrea 
Dunděrová tel.: 724 905 785, 
dunderova@ssspraha9.cz. 

P Ř E D V Á N O Č N Í  A K C E

Kulturně aktivizační centrum pro seniory, 
Harrachovská 422/2, Praha 9:
Čtvrtek 8. 12. 2022 od 14 hodin: Společné 
vánoční zpívání s kytarovým doprovodem.
Středa 14. 12. 2022 od 13 hodin: Vánoční 
besídka s programem.
Těšíme se na vás!

´
Veselé Vánoce 
a š���t�astný Nový rok!



P R O S I N E C  2 0 2 2 D E V Í T K A  /  M A G A Z Í N  M Ě S T S K É  Č Á S T I  P R A H A  9 11

S O C I Á L N Í  S L U Ž B Y

J U B I L A N T I

Upozornění: Na základě zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, je nutné, aby se zveřejněním svého jména v rubrice Jubilanti v měsíčníku Devítka jubilant souhlasil. 
K životnímu jubileu 80, 85, 90 let a pak každý rok dostávají oslavenci gratulaci od starosty MČ Praha 9. Součástí je i lístek, jehož prostřednictvím se vyjádří, zda chtějí zveřejnit 
své jméno mezi jubilanty, či nikoliv. Jména jubilantů jsou proto v Devítce zveřejňována zpětně. Pokud má redakce souhlas jubilanta do 10. dne v měsíci, je jeho jméno zveřejněno v následujícím měsíci. 

Prosincová 

Vysočanská „V“
Akce pro seniory z městské části Praha 9, kteří mají trvalé 

bydliště v působnosti úřadu Sokolovská 14/324, Praha 9.

6. prosince 2022 od 14 hodin

Divadlo Gong: Cimbálovka 
Studánka a taneční páry
První vánoční dárek měst-
ské části Praha 9 seniorům 
z Prahy 9. Vstupné 20 korun. 
Vstupenky si lze zakoupit 
v pokladně Divadla Gong. 

7. prosince 2022 od 14 hodin

Divadlo Gong: 
Vystoupení dua Kamelie 
Hudební průřez životní karié-
rou zpěvaček Hany Buštíkové 
a Dany Vlkové, které už více 
než čtyři desítky let tvoří 
ženské pěvecké duo Kamelie. 
Přijďte si pro svůj druhý 
vánoční dárek od městské 
části Praha 9. Vstupné 

20 korun. Vstupenky je možné 
zakoupit v pokladně Divadla 
Gong. 

20. prosince 2022 od 14 hodin

Obřadní síň vysočanské 
radnice: Sváťovo dividlo 
z Litoměřic
Pohodu Vánoc naladí pohád-
ky, vyprávění a zpěv při se-
tkání s manželi Svatoplukem 
a Alenkou. 

Dostanou vás nejen pouta-
vým vyprávěným, ale i krás-
ným zpěvem moravských 
písní, ukázkou marionet 
a velkým srdcem divadelníků 
pro malé i velké. Obřadní síň 
radnice, Sokolovská 14/324, 
Praha 9. Zdarma. RPí

Zveme na rybí polévku do Vysočan 
Na tradiční rybí polévku zve 

devátá městská část do Vy-

sočan. Na náměstí OSN 

v blízkosti vstupu do stanice 

metra Vysočanská se bude 

servírovat 22. prosince 

2022 od 10 hodin do vydání 

poslední naběračky.
Podle tradice byla rybí po-
lévka o Vánocích určena 

pro potřebné a bezdomovce. 
V posledních letech se ale akt 
jejího rozlévání stále více stá-
vá sousedským setkáváním. 
Letos ji bude městská část 
Praha 9 ve Vysočanech rozlé-
vat – po covidové pauze v roce 
2020 – podeváté. Polévku vaří 
kuchař z restaurace U Šebes-
tiána v Kolbenově ulici. mk, 

ilustrační foto: archiv

11. listo-
padu 2022 
se konal 
na vysočan-
ské radnici 
slavnostní 
obřad, 
při němž oslavili diamantovou 
svatbu – 60 let společného 
života – manželé Jana a Jaroslav 
Dobiášovi z Libně.

80 let

Jaroslav Hrubant
Jana Kalinová
Pavel Muchka
Stanislava Pelinková
Marie Unčovská
Ivan Janda
Miloslava Hošková
Pavel Horský
Jaroslava Vanišová
Květuše Trnková
Antonín Martinovitz
St. Jelínek
Věra Voborová

Jana Kudová
Miloslava 
Markalousová
Dana Voleníková
Blanka Mrkvicová
Jaroslav Zahradník
Jarmila Žvejkalová
Hana Kristýnová
Antonín Kucman
Jana Pluhařová
Jiřina Bublová

85 let

Pavel Bubla
Otto Loub

Zdeněk Lipovský
Villy Kopt
Božena Ryantová
Květoslava Kefurtová
Irena Řeháčková
Milada Zunová
Margita Podobská
Věra Hofmanová
Eduard Fiřtík
Josef Vetešník
Marie Klimešová

90 let

Kamila Tůmová
Josef Fusek

Marie Masojídková

Zdeněk Mareš

Stanislav Bubík

Ing. Miloslav Shrbek

91 let

Dagmar Fenclová

Jaroslav Svoboda

Bohumil Janyš

Jiří Routner

92 let

Anna Karkošková

93 let

Milan Zeman
Blanka Vojtěchová
Angela Martincová
Lyudmyla Ryabko

94 let

Danuška Veselková
Eva Brodská

95 let

Josef Neček
Marie Markvartová

96 let

Věra Jirásková

Společnou cestou…

25. října 2022 oslavili 
manželé Jaroslava 
a Zdeněk Kučerovi 
z Proseka platinovou 
svatbu – 70 let spo-
lečného života.

Blahopřejeme!

B L A H O P Ř E J E M E

Inspiraci hledejte 
na Floře Pragensis
Vánoční stromky, adventní věnce, svíčky, ozdoby a dekorace – to 

jsou věci, bez kterých si většina českých domácností Vánoce neumí 

představit. Inspiraci, jak si letos vánočně vyzdobit domácnost, mů-

žete nasbírat na tradiční pražské předvánoční akci Flora Pragensis.

Ta letos proběhne v areálu 
Střední odborné školy Jarov 
v Praze 9 už pojedenácté. Ko-
nat se bude od 2. do 3. prosin-
ce 2022.

Flora Pragensis je jedinou 
fl oristickou soutěží žáků 
středních škol ve vazbě 
a aranžování s vánoční tema-
tikou v Česku. Letos proběhne 
2. prosince a navazovat na ni 
bude v sobotu 3. prosince pro-
dejní výstava. 

„Soutěže se letos zúčastní 
26 žáků ze 13 zahradnicky 
zaměřených škol z celého 
Česka. Soutěžící budou mít 
dva úkoly – vyrobit a ozdo-
bit adventní věnec a výrobu 
vánočního festonu. Jako do-
provodný program proběhne 

módní přehlídka zdobených 
klobouků a jiných pokrývek 
hlavy, opět vytvořených žáky 
ze soutěžících škol. Následující 
den v sobotu bude probíhat 
prodejní výstava nesoutěžních 
vánočních výrobků žáků naší 
školy, tzn. adventních věnců, 
různých svícnů apod. Soutěž je 
přístupná veřejnosti a vstupné 
na ni i následnou výstavu je 
zdarma,“ popsal Miloslav Ja-
neček, ředitel Střední odborné 
školy Jarov.

Prodejní výstava se bude 
konat ve společenském sále 
Střední odborné školy Jarov 
v sobotu 3. prosince od 9 do 14 
hodin. Zároveň se bude od 9 
do 13 hodin konat den otevře-
ných dveří školy. pd



D E V Í T K A  /  M A G A Z Í N  M Ě S T S K É  Č Á S T I  P R A H A  9 P R O S I N E C  2 0 2 212

I N Z E R C E

SC
-5

01
58

3/
02



P R O S I N E C  2 0 2 2 D E V Í T K A  /  M A G A Z Í N  M Ě S T S K É  Č Á S T I  P R A H A  9 13

K U L T U R A

Galerie 9, přízemí historické budovy 
vysočanské radnice, Sokolovská 
14/324, Praha 9, tel.: 236 041 292, 
www.galerie9.cz. Otevřeno od pondělí 
do čtvrtka 10-19 hodin. Vstup volný.

Kreativní dílna Zastav se a tvoř

Tvořivé dílny v Galerii 9 se 

konají vždy ve středu. Účast-

nit se jich může každý bez 

rozdílu věku a šikovnosti.

Program dílen v prosinci se 
odehrává vždy ve středu 
od 17 do 19 hodin.

  7. 12. –  vánoční dárečky z fi lcu
14. 12. – vánoční ozdoby
21. 12. – výroba andělů

Dámský klub

od 19 do 21 hodin
14. 12. –  relaxační kreslení 

a vánoční drobnosti
red

Advent s vůní levandule
Po dvouleté nucené covidové pauze se práce klientů Domova PETRA v Mačkově, vzniklé v sociálně terapeutických dílnách, vracejí 

do Galerie 9.  Nechte se jimi okouzlit a udělejte radost sobě a svým blízkým. Prodejní výstava se koná od 13. do 22. prosince 2022.

Domov PETRA Mačkov se na-
chází v krásném koutě jižních 
Čech, v bývalém okrese Stra-
konice blízko města Blatné. 
Byl uveden do provozu v roce 
1999. Od roku 2003 je zřizo-
ván Jihočeským krajem v Čes-
kých Budějovicích.
Uživatelům sociálních služeb 
nabízí tyto typy pobytových 
sociálních služeb: chráněné 
bydlení v Mačkově a v Blatné 
pro osoby s mentálním nebo 
kombinovaným postižením 
od 18 let věku, domov pro děti 
od 3 let věku, mládež a do-
spělé s mentálním, případně 
kombinovaným postižením.

Sociálně terapeutické dílny 
pro osoby s mentálním nebo 
kombinovaným postižením 
od 15 let věku a seniory jsou 
ambulantní službou urče-
nou nejen klientům Domova 
PETRA Mačkov, ale i cílovým 
skupinám z řad veřejnosti. 
Kapacita sociálně terapeutic-
kých dílen je 30 klientů.

Celková kapacita domova je 
127 lůžek a je zcela naplněna. 
V rámci své hlavní činnosti 
zajišťuje Domov PETRA pro 
uživatele služeb podporu 
a péči ošetřovatelskou, zdra-
votní a lékařskou, rehabili-
tační, sociální, terapeutickou, 
výchovnou a vzdělávací, vol-
nočasové aktivity a pracovní 
zapojení klientů.

Domov PETRA skvěle re-
prezentuje soubor Mačkov-
ské kočky v oblasti taneční, 
pěvecké a sportovní. Velký 
zájem veřejnosti budí také 
výrobky z keramiky, tkané 
koberce, obrazy, loutky a de-
korace z přírodnin, malba 
na hedvábí, vyšívané ubrusy, 
polštáře a další.

V rámci doplňkové činnosti 
nabízí domov veřejnosti tyto 
služby: ubytování a stravová-
ní, využití komplexu rehabi-
litačních bazénů, masérské 

a rehabilitační služby, jízdu 
na koních, praní a mandlování 
prádla a prodej výrobků a vý-
pěstků.

Podrobné a aktuální in-
formace o dění v domově je 
možno najít na www.domov-
petra.cz.

V domově pracuje 100 za-
městnanců, jejichž cílem je 
vytváření co nejlepších pod-
mínek ke smysluplnému a dů-
stojnému životu v moderním 
a příjemném prostředí, který 
vede k co největší samostat-
nosti a pocitu zdravého sebe-
vědomí všech uživatelů služeb 
domova. Jsme rádi, když se 
naši klienti i jejich blízcí cítí 
u nás dobře a jsou s poskyto-
vanými službami spokojeni.

Šikulky z Mačkova

Dlouholetými obyvatelka-
mi chráněného bydlení jsou 
i děvčata, která pracují v so-

ciálně terapeutických dílnách 
a jejichž práce a díla už dlouhá 
léta přinášejí mnoha lidem 
radost, potěšení a pohlazení 
na duši. Za všechny stojí jme-
novat Aničku Křížovou, Žofi i 
Peterovou, Janu Ratajovou 
(autorky většiny obrazů), Ma-
rušku Ťulpovou, která mistrně 
zhotovuje výrobky z kerami-

ky. Nejnovější terapií v Mač-
kově je malba na hedvábí, 
kterou velmi dobře za krátký 
čas zvládly Olinka Pešková, 
Mirka Jarošová, Marie Štícho-
vá a další.

Všechna díla mačkovských 
děvčat vyjadřují originalitu 
a autenticitu. Jsou neoká-
zalá a čitelná pro ty, kdo 
autorky dobře znají a denně 
s nimi prožívají jejich radosti 
i starosti. Uchopení námětu 
a uplatnění vlastního názoru 
prolíná tvorbou všech mač-
kovských dílen a citlivě se 
snoubí s vedením a názorem 
jednotlivých arteterapeutů. 
V celé tvorbě se odráží život 
těch, pro které se Domov 
PETRA Mačkov opravdu stal 
domovem. Z děl nečiší pesi-
mismus a prázdnota, ale ra-
dost ze života, který je šťastný 
a bohatý na prožitky. 

Za to, že tomu tak je, pa-
tří velké poděkování všem 
zaměstnancům domova. 
Za laskavý přístup ke klien-
tům, za každodenní trpělivou 
mravenčí práci, za prováza-
nou spolupráci jednotlivých 
pracovních týmů, za práci 
vykonávanou nad rámec sta-
novených povinností. Snahou 
všech je, aby se klienti v Do-
mově PETRA Mačkov cítili 
opravdu jako doma. Vlasta Ma-

roušková, ředitelka Domova PETRA Mačkov

Foto: Domov PETRA Mačkov

I N F O

Pokud se rozhodnete některé z vystavených prací zakoupit, můžete si je rezervovat 
a pak vyzvednout před skončením výstavy

Výstava fotografií MĚSTO

Do 8. prosince 2022 můžete v Galerii 9 
obdivovat fotografi e pěti autorů na vý-
stavě s názvem MĚSTO. Fotografovali 
Pavel Březina, Josef Husák, Rudolf Jung, 
Míla Kolář a Josef Zink. Podrobné in-
formace o nich i výstavě samotné jsme 
přinesli v listopadovém vydání Devítky.

V Galerii 9 se v prosinci koná předvánoční prodejní výstava prací klientů Domova 
PETRA v Mačkově



D E V Í T K A  /  M A G A Z Í N  M Ě S T S K É  Č Á S T I  P R A H A  9 P R O S I N E C  2 0 2 214

K U L T U R A

INZERCE

Žanda Gebauer: Bludiž světlo!
Výstava světelných a jiných objektů Žandy Gebauera „Bludiž světlo!“ se v Beseder Gallery koná 

od 15. prosince 2022 do 21. ledna 2023.

Plánována byla původně 
na srpen 2021, když se v ga-
lerii připravovala výstava 
k 80. narozeninám jeho otce 
po názvem „Kurt Gebauer jak 
ho (asi) neznáte“. Žanda zá-
roveň v prosinci 2020 oslavil 
své padesátiny, a tak vznikl 
nápad udělat dvojitou výstavu 
dvojitých kulatin otce se svým 
prvorozeným synem. Tvorba 
Žandy Gebauera je však nato-
lik unikátní a svébytná, navíc 
se velmi liší jak formou, tak 
oborem, že se galerie rozhodla 
uspořádat mu samostatnou vý-
stavu, přestože Žanda rád zů-
stává spíše inkognito. Je raději, 
když se o jeho práci méně mlu-

ví a divák umělcova světelná 
díla vstřebává přímo, na živo.

O autorovi

Žanda Gebauer se narodil 
v roce 1970 v Praze. V 80. 
letech studoval v Hořicích 
uměleckořemeslné zpraco-
vání kamene a kamenickou 
a sochařskou SPŠ. Nakonec 
se v 90. letech věnoval studiu 
památkové péče na SÚPP.

Jeho výtvory nalezne-
te na mnoha místech nejen 
v České republice, ale i např. 
ve francouzském Chamonix. 
Světelné objekty a designové 
prvky interiéru se nachá-
zí např. v pražském klubu 

Futurum, v divadle Minor, 
v restauraci u Jagušky na Pal-
movce nebo v divadle Alfa 
Plzeň. Asi nejznámější design 
interiéru se světelnými ob-
jekty se nachází v restauraci 
Lehká hlava v Praze 1 na Bor-
šově, který se v průběhu let 
proměňuje. lr

Pro originální dárky na vánoční Artbazaar
Pragovka Gallery v neděli 4. prosince 2022 mezi 12. a 19. hodinou 

pořádá tradiční vánoční Artbazaar, kde můžete zakoupit originál-

ní umělecká díla od rezidentek a rezidentů Pragovky a dalších 

vybraných umělkyň a umělců za příznivé ceny do 5000 Kč (platba 

je možná pouze v hotovosti).

Potkáte tu více než 40 uměl-
kyň a umělců, například Janu 
Babincovou, Veroniku Bromo-
vou, Evu Fajčíkovou, Tadeáše 
Kotrbu, Olgu Krykun, Vero-
niku Landu nebo Vladimíra 
Mertu.

Od 13 do 16 hodin bude 
připravena vánoční dílna tvo-
ření vintage ozdob nejen pro 
děti od 5 let. Ozdobu zvlád-
nou s pomocí rodičů vytvořit 
i menší děti. S umělkyní kos-

mo_nauty si osvojíte tradici 
ručně vyráběných ozdob z kre-
pového papíru.

V 16 hodin bude následo-
vat pohádka pro děti z dílny 
divadla BUŘT Půjdem spolu. 
S dětmi se vydáte za příběhem 
o Ježíškovi, Marii a Josefovi. 
Kdo rád hraje divadlo, ten si 
toto vánoční představení užije 
doslova na vlastní kůži. 

Odpoledne si navíc můžete 
zpříjemnit prohlídkou právě 

probíhajících výstav Lidé jsou 
křehké bytosti, ale měkké cíle 
a Urge. První z nich mapuje 
aktuální tendence týkající se 
textilních principů a technik 
a zasazuje je do kontextu sou-
časného umění. V rámci vý-
stavního projektu Urge uvidíte 
hned tři samostatné výstavy, 
jejichž společným tématem je 
zkoumání instinktů, hluboce 
zvnitřněných potřeb a tužeb.

Po celou dobu ArtBazaaru si 
budete moc pochutnat na sva-
řáku, bramborovém salátu 
a dalších vánočních dobrotách 
v Kafe Pragovka.

Vstup na ArtBazaar a dopro-
vodný program je zdarma. Více 
informací najdete na x.pragov-
ka.com. kř, foto: Marcel Rozhoň

I N F O

Beseder Gallery

Lihovarská 12, Praha 9
www.besedergallery.art
Otevřeno pondělí až sobota od 11 do 
23 hodin. Vstup přes dvůr a restauraci 
Beseder.

SC
-5

00
95

3/
10

NOVÉ 
DRUŽSTEVNÍ BYTY 
V BRANDÝSE NAD LABEM 

www.bydlenisprirodou.cz

Bez hypotéky 

Stačí 20% vlastních zdrojů 
a i s tím vám umíme pomoci 

Snadný převod při prodeji 

Možnost budoucího převodu 
do osobního vlastnictví 

Vhodné i jako investice 

SC
-5

00
70

5/
13

      601 526 025        775 065 565        zadosti@dsvysocany.cz

Bassova 14, Praha 9 

www.dsvysocany.cz

specializace na Alzheimerovu  
chorobu a demenci
vhodné i pro imobilní klienty



P R O S I N E C  2 0 2 2 D E V Í T K A  /  M A G A Z Í N  M Ě S T S K É  Č Á S T I  P R A H A  9 15

K U L T U R A

Vánoce se souborem Musica Bohemica
… je název koncertního vystoupení v obřadní síni vysočanské radnice, Sokolovská 14/324, Praha 9, které se koná 8. prosince 

2022 od 19 hodin. Zazní adventní a vánoční písně z barokních kancionálů. Slovem provází Jaroslav Krček.

Musica Bohemica Praha je 
komorní soubor, jehož umě-
leckým vedoucím, dirigentem 
a zakladatelem je Jaroslav 
Krček. Kromě děl, která byla 
pro soubor napsána, inter-
pretuje Musica Bohemica také 
hudbu historickou. Zvláštní 
a ojedinělá je interpretace 
a zpracování hudby anonymní 
a lidové.

Soubor natočil a vydal ko-
lem padesáti titulů CD, hudbu 
k několika fi lmům a divadel-
ním hrám, spolupracuje s čes-
kým rozhlasem a televizí. Má 
za sebou koncertování nejen 
po celé Evropě, ale i v zámoří.

Umělecký vedoucí Jaroslav Krček

… od založení souboru (1975) 
vytváří i stěžejní repertoár. 
Je všestranným hudebníkem, 

kromě dirigování komponuje, 
hraje na mnoho hudebních 
nástrojů, zpívá, a dokonce 

vyrábí pro potřeby souboru 
nové nástroje. Od studijních 
let se zajímá o folklor a spolu 
s ním o anonymní hudební 
projevy české kultury. Jeho 
úpravy a adaptace lidových 
předloh mají zcela osobitý styl 
a výrazně se odlišují od pros-
tých úprav vysokým stupněm 
stylizace. Všechna tato čin-
nost Jaroslava Krčka směřuje 
k tomu, aby probudil ve svých 
posluchačích náklonnost k li-
dové a historické anonymní 
hudbě.

Souběžně s tímto vyhraně-
ným historicko-folklorním 
zájmem probíhá i druhá linie 
jeho tvorby: vlastní kompo-
ziční práce na poli symfonic-
kém, komorním a vokálním. 
Také v této sféře má Jaroslav 
Krček vyhraněné názory, 

nepodléhající módě. Nikdy 
nevyznával žádnou ortodox-
ní uměleckou víru, nedal se 
svazovat předem určenými 
pravidly a nepodléhal diktátu 
všemožných skladatelských 
technik. Zato však usiloval 
o to, aby jeho hudba byla 
ozdobou života, aby přiná-
šela uspokojení a duchovní 
povznesení, aby posluchače 
zaujala.

Více na www.musicabohe-
mica.eu jd, foto: Musica Bohemica

P Ř I P R A V U J E M E

19. leden 2023

Novoroční koncert – Adamusovo trio
Jan Adamus (hoboj, anglický roh), 
Martin Levický (klavír) a Markéta 
Vokáčová (housle).

Česká mše vánoční 

zazní ve Vysočanech
V kostele Krista Krále ve Vysočanech, Kolbenova 658/14, Pra-

ha 9, zazní 14. prosince 2022 od 18 hodin Česká mše vánoč-

ní Hej, mistře Jakuba Jana Ryby v podání komorního souboru 

Musica incognita a pěveckého sboru Spherae sonantes.

Soubor Musica inkognita
… s uměleckým vedoucím 
a dirigentem Tomášem Čecha-
lem je sdružení hudebníků, 
jejichž společným jmenovate-
lem a inspirací je láska k hud-
bě. A jak naznačuje název 
souboru, také touha vydávat 
se do neprobádaných oblastí 
hudební literatury a oživovat 
skladby ležící v temných ar-
chivech nebo pátrat po růz-
ných dobových úpravách 
známých skladeb pro komorní 
nástrojové seskupení. An-
sámbl se také snaží oživovat 
opomíjené kompozice napsa-
né takzvanými „velkými skla-
dateli“ v raném mládí nebo 
skladby bez opusového čísla, 
skromně dřímající ve stínu 
velkých titulů. Neobjevují se 
na koncertních pódiích a ne-
mají tak možnost prokázat 
svou uměleckou hodnotu. 
Takovým dílem je i skladba 
s vánoční tematikou „Sem, 
ovčičky vábné“, které zazní 
spolu s Rybovou Českou mší 

vánoční. Složil ji význačný 
kapelník svatovítského dómu 
J. N. Vitásek a byla zapomenu-
tá v archivech.

Spherae sonantes

Jakýmsi rezidenčním ansám-
blem komorního orchestru 
Musica incognita je smíše-
ný sbor Spherae sonantes, 
tedy „sféry zní“, odkazující 
na středověké kosmologické 
vnímání světa. V něm byly 
sféry, tedy nebeská tělesa 
(Slunce, Měsíc a planety) 
v dokonalé harmonii, která 
byla sama o sobě hudbou.

Sólisté koncertu

Sólisté koncertu jsou význač-
nými členy Pražského fi lhar-
monického sboru a špičkového 
komorního sboru Martinů 
Voices. V kostele Krista 
Krále zazpívají Eva Forejto-
vá (soprán), Eva Zbytovská  
(alt), Martin Slavík (tenor) 
a Pavel Kobrle (bas).
Vstup dobrovolný. jd

Adventní koncerty 

sboru Cantoria Praha
Ženský pěvecký sbor Cantoria Praha, který je úzce svá-

zán s devátou městskou částí, vystupuje 7. prosince 2022 

v Emauzském opatství (Vyšehradská 49) a 15. prosince 

v kostele sv. Mikuláše na Staroměstském náměstí v Praze, 

vždy od 18.30 hodin.

Ženský pěvecký sbor Cantoria 
Praha byl založen roku 1985 
Mgr. Jaroslavou Halamovou. 
Od června 2018 sbor vede její 
dcera Mgr. Nora Michálková 
a v současnosti má na 40 čle-
nek. Repertoár sboru je velmi 
široký a různorodý; sbor zpívá 
nejen skladby z oblasti hudby 
vážné či úpravy lidových pís-
ní, ale velkou pozornost vě-
nuje i spirituálům a úpravám 

písní populárních a muziká-
lových.

Cantoria pořádá pravidelně 
každý rok několik koncertů 
a velmi úspěšně se účastní 
mezinárodních sborových fes-
tivalů a soutěží.
Pražské prosincové koncerty 
sboru Cantoria Praha se odehrají 
za klavírního doprovodu Ev-
genie Vorobyevy. Doporučené 
dobrovolné vstupné 100 Kč. mk



D E V Í T K A  /  M A G A Z Í N  M Ě S T S K É  Č Á S T I  P R A H A  9 P R O S I N E C  2 0 2 216

K U L T U R A

Divadlo Gong
1. 12. čtvrtek 19.00
ZDENĚK IZER NA PLNÝ COOLE!
Zábavný pořad plný nezaměnitelného 
humoru známého komika.

4. 12. neděle 16.00
Antonín Procházka: 
S TVOJÍ DCEROU NE!
Snadné je spadnout do manželské 
krize, ale jak z ní ven? V hlavní roli Petr 
Nárožný.

5. 12. pondělí 16.00
VÁNOCE ŠKOLY MÉTIS

6. 12. úterý 14.00
Vánoční program pro seniory 
(MČ Praha 9)
STUDÁNKA PRAHA – HUDEBNÍ 
ODPOLEDNE V LIDOVÉM RYTMU
Folklorní hudebně taneční soubor špič-
kových hudebníků, zpěváků a tanečníků 
hraje k poslechu i zpěvu v lidovém tónu 
písně z Moravy, Čech i Slovenska, pro 
všechny, kteří nechtějí být v předvánoč-
ním čase sami.
Vstupné 20 korun v pokladně divadla 
od 14. listopadu 2022.

6. 12. úterý 19.00
Malá scéna
Šporkovo trio a hosté: 
ČERNÁ HODINKA VÁNOČNÍ
Malé sváteční zastavení s hudbou, 
poezií, prózou a koledami.

7. 12. středa 14.00
Vánoční program pro seniory
(MČ Praha 9)
LÁSKY DVOU PLAVOVLÁSEK – 
RECITÁL
Duo Kamelie - koncertní program, 
kterým si připomeneme největší hity 
této pěvecké dvojice včetně vážného 
i nevážného vyprávění ze soukromí obou 
zpěvaček.
Vstupné 20 korun v pokladně divadla 
od 14. listopadu 2022.

7. 12. středa 19.00
Uzavřené představení pro složky IZS 
(MČ Praha 9)
Clément Michel: ANI O DEN DÝL! 
(zadáno)
Jak vystrnadit přítelkyni z bytu? S pomo-
cí kamaráda, který po fi ngované smrti 
vlastní matky nalezne u Pavla a Sofi e 
dočasné útočiště, to jistě bude hračka. 
Situace se ale brzy začíná komplikovat. 
V hlavní roli Lukáš Langmajer.

9. 12. pátek 19.00
Neil Simon: POSLEDNÍ ZE ŽHAVÝCH 
MILENCŮ
Barney je zatrpklý stárnoucí muž, jehož 
život nikam nesměřuje a který by se rád 
vymanil ze stereotypu manželství tím, že 
si aspoň jednou za život povyrazí s mi-
lenkou. V hlavních rolích Simona Stašová 
a Petr Nárožný.

11. 12. neděle 16.00

Ray Cooney: PŘÍŠTĚ HO ZABIJU SÁM/ 

„OUT OF ORDER“

Co všechno může způsobit nevěra a jed-
na „z nebe spadlá“ mrtvola? V hlavní roli 
Lukáš Langmajer.

12. 12. pondělí 18.00
VÁNOČNÍ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ ZUŠ 
PRAHA 9

13. 12. úterý 19.00
Divadelní spolek Post Scriptum
O. Kovařík: VŠIVÁK LÁZEŇSKÝ
Život v lázních má svá nepsaná a všemi 
zkušenými hosty respektovaná pravidla. 
Tentokrát však klid ubytovaných naruší 
nečekaný příjezd manželky jednoho 
z nich, protřelý lázeňský švihák a jedna 
malá sázka.

14. 12. středa 19.00
Slovácký krúžek v Praze
VÁNOČNÍ POSEZENÍ U CIMBÁLU

15. 12. čtvrtek 19.00
KLÍČ – 40 LET I
Adventní jubilejní koncert ke 40 letům 
od vzniku skupiny, která je často ozna-
čovaná za českou špičku ve svém žánru. 
Kapela zahraje kromě svých nejúspěš-
nějších písní i mnohé skladby ze svého 
počátečního období, ale chybět nebude 
ani nejnovější tvorba a písně vánoční.

16. 12. pátek 19.00
KLÍČ – 40 LET II
Adventní jubilejní koncert ke 40 letům 
od vzniku skupiny, která je často ozna-
čovaná za českou špičku ve svém žánru. 
Kapela zahraje kromě svých nejúspěš-
nějších písní i mnohé skladby ze svého 
počátečního období, ale chybět nebude 
ani nejnovější tvorba a písně vánoční.

17. 12. sobota 19.00
Marc Camoletti: A DO PYŽAM!
Aby zatajil milenku před vlastní ženou, 
vydává ji za milenku svého přítele. 
Netuší však, že jeho přítel je zároveň 
milencem jeho ženy. V hlavních rolích 
Lucie Zedníčková a Lukáš Langmajer.

 18. 12. neděle 19.00
PACIFIK
Tradiční, vánočně laděný program. Večer 
plný hudebních evergreenů nejen od tá-
borových ohňů s velkou vzpomínkou 
na Tonyho Linharta, legendy trampingu 
a bývalého kapelníka.

20. 12. úterý 19.00
(přeloženo z 27. 10. 2022)
MARIEN
Koncertní vystoupení pardubické kapely, 
která patří k nejvýraznějším tvářím 
nastupující generace v žánru folkové, 
country a trampské hudby. Akustická 
kytarová muzika, vícehlasé zpívaní, 
melodické písně.

21. 12. středa 19.00
Jazz Club Gong
JAZZ BLUFFERS & DARJA KUNCOVÁ
Nestárnoucí legenda českého tradičního 
jazzu.

24. 12. sobota 13.00
O ZAPOMNĚTLIVÉM PSANÍČKOVÉM 
ANDĚLÍČKOVI
Štědrodenní pohádka pro celou rodinu 
o psaníčkovém andělíčkovi, který nosí 
každé Vánoce dětská přání Ježíškovi. Co 
se stane, když andělíček jednou zaspí? 
Hrají Jarmil Škvrna a Karel Zima.

27. 12. úterý 19.00
Lukáš Pavlásek: KDO NEPLÁČE, 
NENÍ ČECH!
One man show známého komika s podti-
tulem „Češi, alkohol a Rock and roll“.

28. 12. středa 19.00
Pavel Fiala, Josef Dvořák: 
S PYDLOU V ZÁDECH 
Prostý lidový chytrák se zaplétá v ša-
chové partii mocných. V hlavní roli Josef 
Dvořák.

30. 12. pátek 19.00
Robert Bellan: NORMÁLNÍ DEBIL
Příhody z autorova dětství prožitého 
v socialistickém Československu v retro-
komedii na motivy stejnojmenné knihy. 
V hlavní roli Zbigniew Kalina.

31. 12. sobota 14.00 a 16.30
Silvestr 2022
ZDENĚK IZER NA PLNÝ COOLE!
Zábavný pořad plný nezaměnitelného 
humoru známého komika.

GONG DĚTEM

1. 12. čtvrtek 10.00
D. Beneš: JAK JSEM NECHTĚL VYRŮST
  5+
Když dospělí nebudou trochu dětmi, 
nebudou chtít děti být dospělými.

2. 12. pátek 10.00
Ch. Dickens, V. Pokorný: VÁNOČNÍ 
KOLEDA  6+
Kouzlům se nejvíc daří v čase vánočním, 
a tato magická pohádka je jich plná. 
Jestli ještě věříte na zázraky, určitě se 
vám bude líbit.

3. 12. sobota 15.00
A. Lobel, V. Hutařová: KVAK A ŽBLUŇK 
OD JARA AŽ DO VÁNOC  3+
Zelený žabák Kvak a hnědý ropušák 
Žbluňk jsou velcí kamarádi, kteří se spo-
lečně pouští do nových dobrodružství.

5. 12. pondělí 10.00
J. Foglar, O. Lážnovský: ZÁHADA 
HLAVOLAMU  6+
Kultovní klukovský napínavý román s ho-
rorovými prvky převedený na divadelní 
prkna.

6. 12. úterý 10.00
A. Lobel, V. Hutařová: KVAK A ŽBLUŇK 
OD JARA AŽ DO VÁNOC  3+

7. 12. středa 10.00
A. Lobel, V. Hutařová: KVAK A ŽBLUŇK 
OD JARA AŽ DO VÁNOC  3+

8. 12. čtvrtek 10.00
Ch. Dickens, V. Pokorný: VÁNOČNÍ 
KOLEDA  6+

9. 12. pátek 10.00
V. Vančura, M. Pokorný: KUBULA 
A KUBA KUBIKULA  4+
Pohádka o potulném medvědáři a jeho 
malém mlsném medvídkovi, který se 
ukrutně bál strašidel.

10. 12. sobota 15.00
V. Vančura, M. Pokorný: KUBULA 
A KUBA KUBIKULA  4+

12. 12. pondělí 10.00
Ch. Dickens, V. Pokorný: VÁNOČNÍ 
KOLEDA  6+

13. 12. úterý 9.00, 10.30, 14.15
Ch. Dickens, V. Pokorný: VÁNOČNÍ 
KOLEDA  6+

14. 12. středa 10.00
A. Lobel, V. Hutařová: KVAK A ŽBLUŇK 
OD JARA AŽ DO VÁNOC  3+

15. 12. čtvrtek 10.00
Ch. Dickens, V. Pokorný: VÁNOČNÍ 
KOLEDA  6+

16. 12. pátek 10.00

Malá scéna

F. X. Watzl: KAŠPÁREK V DRAČÍ JES-

KYNI  3+

Jak souvisí ukradený rybník a starý 
rezavý hrnec? Dozvíte se v komorní 
loutkové pohádce o Kašpárkovi, který 
pomocí prince Ruprta vysvobodí princez-
nu unesenou drakem.

17. 12. sobota 15.00

derniéra pro veřejnost

Ch. Dickens, V. Pokorný: VÁNOČNÍ 

KOLEDA  6+

19. 12. pondělí 10.00, 11.30, 14.15

Ch. Dickens, V. Pokorný: VÁNOČNÍ 

KOLEDA  6+

20. 12. úterý 10.00

Ch. Dickens, V. Pokorný: VÁNOČNÍ 

KOLEDA  6+

21. 12. středa 10.00

Ch. Dickens, V. Pokorný: VÁNOČNÍ 

KOLEDA  6+

22. 12. čtvrtek 10.00

derniéra

Ch. Dickens, V. Pokorný: VÁNOČNÍ 

KOLEDA  6+

24. 12. sobota 13.00

Hostující soubor

O ZAPOMNĚTLIVÉM PSANÍČKOVÉM 

ANDĚLÍČKOVI  3+

Štědrodenní pohádka pro celou rodinu 
o psaníčkovém andělíčkovi, který nosí 
každé Vánoce dětská přání Ježíškovi. Co 
se stane, když andělíček jednou zaspí?

KLUB KOCOUR

1. 12. čtvrtek 19.30

VE ČTVRTEK V PĚT & STANDA 

HALÁČEK

Pražská folková parta implementující 
do své hudby prvky blues, country i jazzu.

8. 12. čtvrtek 19.30

ZAŠITÍ PÍSNIČKÁŘI

Za volné sdružení převážně folkových 
hudebníků budou tentokrát nadělovat 
Miki Zábranský, Ježíšek, Wabi Daněk 
Tribute a Jan Senft „Člověk krve“.

13. 12. úterý 19.30
ZDENEK BARTÁK & MILAN 
KRAMAROVIČ
Vánoční koncert plný folk-rocku a blues 
v podání sehraného dua.

15. 12. čtvrtek 19.30
PP 304
Středočeská hardrocková kapela vyzná-
vající přímočarý rock v duchu AC/DC.

DIVADLO GONG
Sokolovská 191, Praha 9, tel.: 266 311 629, 
777 865 885, e-mail: gong@divadlogong.cz
www.divadlogong.cz, facebook Divadlo Gong



P R O S I N E C  2 0 2 2 D E V Í T K A  /  M A G A Z Í N  M Ě S T S K É  Č Á S T I  P R A H A  9 17

K U L T U R A

Gong vyhlašuje pátrání
Divadlo Gong se obrací na pamětníky, dlouholeté návštěvníky 

divadla, amatérské fotografy či filmaře nebo na milovníky 

historie Vysočan a Libně. 

Vlastníte-li jakékoli historické 
obrazové či fi lmové materiály 
týkající se Divadla Gong, pro-
sím ozvěte se na telefonní číslo 
774 401 044 či na e-mail pro-
pagace@divadlogong.cz.

Prohledejte půdy, sklepy, ro-
dinná alba či své archivy, ne-
najdete-li dobové fotografi e či 
fi lmové záznamy Divadla Gong 
a s ním spojených akcí zejména 
z 50. až 80. let minulého sto-

letí. Vše, co objevíte, pro nás 
může mít velkou hodnotu, ze-
jména pak snímky původního 
průčelí budovy s podloubím. 
Kopie a zvětšeniny nejlepších 
(nejzajímavějších) snímků bu-
dou posléze vystaveny ve foyer 
Divadla Gong v rámci speciální 
retrospektivní výstavy. Autory 
či majitele nejzajímavějších 
materiálů odměníme vstupen-

kami či vouchery na naše akce. 
Sbírka probíhá do 31. ledna 
2023. Vaše materiály rádi 
zařadíme do našeho archi-
vu, případně pořídíme kopie 
a v pořádku vrátíme. Můžete 
je též posílat v digitalizované 
formě na e-mail propagace@
divadlogong.cz nebo předem 
dohodnutým způsobem (při 
větším objemu dat). dg

Miloš Mazal: „Spokojeně sleduji, jak 

děti rvou zubama krabice s dárky.“
Každá pohádka musí jednou skončit. Letošní prosinec nabídne poslední možnost pro malé i velké diváky vidět v Divadle Gong 

velepopulární pohádku Vánoční koleda od Charlese Dickense.

O její oblíbenosti svědčí fakt, 
že se muselo přidávat mnoho 
představení, aby se uspokojil 
zájem všech škol i veřejnosti. 
O ní a o jiných věcech, pře-
vážně vánočních, jsme si po-
vídali s představitelem hlavní 
role pana Hamouna s hercem 
Milošem Mazalem.

Ty ses narodil v Bruntále. 
Od několika rodáků z tohoto 
Bohem zapomenutého města 
jsem slyšel, že ten, kdo přežije 
Bruntál, přežije už všechno. 
Jaké jsi měl dětství?
O Bruntálu se v jednom ne 
úplně slušném vtipu říká: 
„Hrozná díra, ale okolí pěk-
né.“ S tím by se v podstatě 
dalo souhlasit. Je to drsné 
město s drsnými obyvate-
li. Přesto mi to nezabránilo, 
abych v Bruntále prožil velmi 
pěkné dětství se vším, co 
k tomu patří. Stále tam mám 
rodinu – rodiče a bratra, a tak 
se tam pravidelně vracím 
na návštěvu a musím přiznat, 
že v sobě mám pořád velký 
kus bruntálského patriota. 
Navíc, takový Uhlířský vrch – 
poutní kostel stojící na vyhaslé 
sopce – je prostě jedno z nej-
krásnějších míst v republice. 

Můžeš zavzpomínat na okol-
nosti vzniku pohádky Vánoční 
koleda před devíti lety?
Ono už je to devět let? Já si 
sotva pamatuju, co jsem dělal 
před týdnem... Ale myslím, 
že jsme se jednou takhle sešli 
v divadle a pod vedením reži-
séra Miroslava Pokorného za-

čali zkoušet. A zhruba za dva 
tři měsíce bylo hotovo.

Hrát zajímavou postavu, jakou 
je pan Hamoun, je asi radost. 
Jak se ti s ní bude loučit?
Hrát Hamouna určitě radost je. 
Je to osoba košatá, excentrická 
a dost se při hraní vyřádím. 
Ale je to taky dřina – přes ho-
dinu neslezu z jeviště, pořád 
před někým utíkám, pořád 
na někoho řvu, pořád někam 
padám a každou chvíli mě 
někdo nakopne. A vzhledem 
k tomu, že s Koledou často 
hrajeme dvojáky až trojáky, 
bývám před Vánoci z Edy už 
trošičku unavený. Ale chybět 
mi asi trochu bude. 

Vánoce jsou kouzelné svátky, 
ale občas můžou přinést dětské 
duši i velké zklamání. Stalo se 
ti, že sis něco hodně přál a pak 
to nedostal?
Asi ano, ale pravděpodobně 
jsem musel tu strašnou Je-
žíškovu zradu dávno vytěsnit, 
protože si na nic konkrétního 
nevzpomínám. Teď už jsem se 
dostal do fáze, kdy pod stro-
mečkem nic mít nemusím, 
a přesto si Štědrý večer užiju. 
Se ženou spokojeně sleduje-
me, jak naše děti zuřivě rvou 
zubama krabice s dárky, cu-
cky rozervaného papíru lítají 
vzduchem, všude klid a mír... 
To jsou ty pravé šťastné a ve-
selé.

Kdo trochu sleduje tvoji umě-
leckou kariéru, ví, že tvoříš 
nerozlučnou dvojku s dalším 
hercem Divadla AHA! Rado-
vanem Klučkou. Kdy a kde jste 
se potkali a jak vzniklo vaše 
přátelství?
Potkali jsme se před 14 lety při 
zkoušení Pinokia tady v diva-
dle Gong. Po čase jsme zjis-
tili, že oba do šuplíku píšeme 
komediální skeče, a tak jsme 
začali spolupracovat.

Ve vašich společných kome-
diálních pořadech Mezi půlky 
a Mezi coolky vám není nic 
svaté a jdete s humorem až 
na hranu. Stalo se ti, že se ti 
snaha o vtip někdy pořádně 
vymstila?
Zatím, bohudík, ne. Ale když 
u nás před lety vrcholila 
hysterie kolem uprchlické 

krize, měli jsme pár skečů, 
ve kterých jsem hrál takovou 
smutnou postavu jediného 
syrského uprchlíka v ČR. 
A v nějakém fastfoodu mi teh-
dy člověk, co mi dával jídlo, 
řekl, že uprchlíky neobsluhu-
je... Byl to ale fanoušek našeho 
pořadu, takže jsem se nakonec 
najedl.

Jaké projekty tě čekají v nej-
bližší době? Věnuješ se ještě 
tvorbě komiksů?
Občas něco nakreslím, ale 
soustředěné tvorbě komiksů 
se momentálně nevěnuju. 
U toho se musí hodiny a hodi-
ny sedět – nebo aspoň já jsem 
to tak vždycky měl – a na to 
mi teď nezbývá čas. Pracuje-
me na scénářích pro druhou 
sérii skečového pořadu Mezi 
COOLky, kterou pak zjara 
začneme točit, takže je pořád 
co dělat. Ale rád bych se ještě 
někdy k autorským komik-
sům vrátil. Snad to ještě budu 
umět.
  
Máš nějakou vysněnou diva-
delní (třebas pohádkovou) roli, 
kterou bys rád dostal pod stro-
meček?
Vysněnou roli nemám. Já o di-
vadle nijak zvlášť nesním. dg, 

foto: Jan Šilar

I N F O

Derniéry Vánoční koledy 
pro veřejnost se odehrají 
v Divadle Gong v sobotu 
17. prosince v 11 a 15 hodin.

Velepopulární pohádka Vánoční koleda 
od Charlese Dickense na prknech 
Divadla Gong



D E V Í T K A  /  M A G A Z Í N  M Ě S T S K É  Č Á S T I  P R A H A  9 P R O S I N E C  2 0 2 218

Ž I V O T  K O L E M  N Á S

(Nejen) mozaikové tvoření v Jandovce
Prosinec bude v Obecním domě ve Vysočanech, Jandova 4, 

Praha 9, především ve znamení mozaikového tvoření. 

Kapacita kurzů je omezena, 
rezervace nutná (kurzy@diva-
dlogong.cz, 777 853 883, elek-
tronická přihláška na webu 
Divadla Gong). Registrace 
na recepci (2. patro).
Kurz je nutné uhradit nejpoz-
ději sedm dní před jeho koná-
ním, není-li domluveno jinak.

MOZAIKOVÝ SVÍCEN

umělecký workshop

Svícen polepený skleněnými 
střepy či pravidelnými čtve-
rečky, které si sami nařežete 
či naštípete. Součástí i teorie, 
k dispozici knihy o mozaikách.
Kdy: sobota 3. prosince 10.00–
18.00
Cena: 1700 Kč 

POMOC KINEZIOLOGIE 
PŘI PROBLÉMECH UČENÍ DĚTÍ

přednáška
Metoda One Brain. Jednodu-
chá cvičení a praktické ukáz-
ky, které pomohou zlepšit 
schopnosti dětí v učení. Tech-
niky snižování stresu u dětí 
i dospělých.
Kdy: pondělí 12. prosince 
18.00–20.00
Cena: 350 Kč

MOZAIKOVÉ TVOŘENÍ 
PRO CELOU RODINU

umělecký workshop
Korálková mozaika bez spáro-
vaní – lepení korálků na dře-
věnou destičku. Vhodné pro 
každého, kdo si chce mozai-

kovou techniku vyzkoušet, 
děti 3–8 let pouze s doprovo-
dem rodičů.
Kdy: pondělí 19. prosince 
15.30–16.30 
Cena: 250 Kč 

Text a foto: dg

Mozaikové destičky

Vánoce v Edu Bubo Klubu
V Edu Bubo Klubu v Podkovářské se prosinec nese v duchu 

příprav na Vánoce. Moc se na ně těšíme, zní odsud.

V počátku adventu měli v Edu 
Bubo Klubu spoustu aktivit. 
Četly se pohádky, zdobily se 
věnce, rozsvěcely se stromeč-
ky.

Pro děti z dětské skupi-
ny, ale i pro veřejnost tady 
přichystali autorské čtení 
pohádek od Anny Langerové 
a už koncem listopadu stihli 
v klubu nazdobit adventní 
věnce.

I letos k Edu Bubo Klubu 
zavítá Mikuláš s čertem a an-
dělem. Celý tým přeje všem 

krásnou vánoční pohodu a těší 
se na viděnou v roce 2023. Text 

a foto: Martina Váňová

Prosinec U Brabců
Ani v Plzeňce U Brabců 

na starém Proseku v Praze 9 

nebudou chybět mikulášské 

a silvestrovské oslavy.

Kapacita sálu je omezena, 
takže rezervace míst je nut-
ná – na telefonu 602 283 023. 
Změna programu vyhrazena.

5. prosince 2022 v 16 hodin

MIKULÁŠSKÁ DISKOTÉKA 
pro děti, 2. ročník 
hraje DJ HONZA
na zahradě Plzeňky U Brabců
tombola, opékání špekáčků 
vstup zdarma

31. prosince 2022 
od 19 do 1 hodiny

SILVESTROVSKÁ PARTY  
hraje DJ HONZA
Novoroční čočka a půlnoční 
přípitek v ceně vstupného.
Vstupné 150 Kč. Rezervace 
míst nutná. TaDol

Mikuláš v DDM Praha 9
Dům dětí a mládeže Praha 9 v prosinci opět nabídne akci pro děti s Mikulášem. Akce Mikulda 

to ví! se uskuteční v neděli 4. prosince od 15 do 18.30 hodin. Letos s podtitulem Mikuláš se 

ztratil… pomozte nám ho najít!

V Ďáblickém háji pro zájem-
ce vytvoříme dva kilometry 
dlouhou stezku lesem, jejíž 
start naleznete v ulici Větru-
šická 842. 

Nutná je rezervace předem 
na určitý čas na webu DDM 
nebo v informační kanceláři. 
V případě, že půjdete v poz-

dějších turnusech, nezapo-
meňte si baterky!

Jako každým rokem i letos 
máte možnost předat dárek 
Mikuláši, který ho následně 
předá dětem. Pokud chcete, 
aby dítěti i něco speciálního 
řekl, napište to na lísteček 
k tomu.

Akci fi nančně podporuje MČ 
Praha 9. Petra Hýblerová

I N F O

Dům dětí a mládeže Praha 9
Měšická 720/2
www.ddmpraha9.cz 



P R O S I N E C  2 0 2 2 D E V Í T K A  /  M A G A Z Í N  M Ě S T S K É  Č Á S T I  P R A H A  9 19

Ž I V O T  K O L E M  N Á S

Pro vánoční stromky 
až do konce roku
S adventem se fotbalový areál TJ Praga Vysočany i letos zčásti 

změnil na největší trh s vánočními stromky v Praze 9 a jediný 

u nás, kde si tento symbol Vánoc koupí také na sklonku roku 

pravoslavní křesťané, kteří kvůli dodržování staršího juliánské-

ho kalendáře slaví den Kristova narození až 7. ledna.

Pragovácký trh se stromky je 
největším v Praze 9 co do počtu 
celkově prodaných kusů a zá-
roveň nabídky, z níž si opravdu 
můžete vybírat. V jeden okamžik 
tu mají rozbaleno až 500 strom-
ků od mini velikosti 30 centime-
trů po třímetrové velikány.

„Letos poprvé budeme pro-
dávat až do 30. prosince, aby 
si tu své stromky vybrali i ti, 
kteří vyznávají pravoslaví. 
A podle našeho dodavatele, 
společnosti ABIES Vysočina, 
budeme jediní v republice 
s nabídkou vánočních stromků 
až do konce roku,“ konstatuje 
Zdeněk Čermák, který více 
než dvacet let provozuje trh 
s vánočními stromky, z toho 
pátým rokem na Pragovce.

Otevřeno je denně od 
8 do 20 hodin. Seženete tady 
smrky ztepilé, borovice čer-

né, několik druhů jedlí kav-
kazských, ale i smrky nebo 
jedle v kontejnerech. Řezané 
stromky jsou z plantáží, pěs-
tované právě k tomuto účelu, 
takže nikdo nemusí mít špat-
ný pocit, že se kvůli němu 
kácí les. Vybraný stromek 
vám tady zabalí i upraví kmen 
do stojanu, jak potřebujete. 
Zakoupit zde můžete také 
borové nebo jedlové větve, ze-
lené, postříbřené i pozlacené 
jmelí, přírodní dekorace, ad-
ventní věnce i železné stojany 
pro vánoční stromky. mk

I N F O

TJ Praga Vysočany

Sokolovská ulice 304a
(na hřišti u restaurace Pragovka)
Tel.: 608 042 444

Devítku zdobí osm vánočních stromů
„Se zimou a Vánocemi má přijít zklidnění, což v dnešní hek-

tické době potřebujeme obzvlášť. Už v minulých letech jsme 

opustili tradici slavení Vánoc u centrálního stromu a letos 

jsme komorního ducha Vánoc ještě umocnili, když v různých 

lokalitách devítky zdobíme celkem osm stromů,“ konstatuje 

starosta MČ Praha 9 Tomáš Portlík.

Kromě rostlého mohykána 
mezi devítkovými vánočními 
stromy u vysočanské radnice 
v Sokolovské ulici instalovala 
městská část sedmimetrové 
jedle v parku Václavka na St-
řížkově a v nové části parku 
Přátelství blízko stanice metra 
Střížkov. Devítimetrová jedle 
„vyrostla“ v parku Zahrádky 
ve Vysočanech a pětimetrové 
vánoční stromy dělají spo-
lečnost obyvatelům Domova 
seniorů v Novovysočanské, 
zvoničce v Hrdlořezích a klu-
zišti u zahradní restaurace 
Podviňák v Podviní. A netra-
diční vánoční strom, něko-
likametrovou vzrostlou túji, 
tradičně devítka zdobí u Kul-
turního a rodinného centra 
Knofl ík na Proseku.

Stromy od Boušků

O dopravu, bezpečné umístění 
a ozdobení vánočních stromů 
pro devítku se stará rodinná 
zahradnická fi rma Boušek 
s.r.o. „Menší, zhruba pěti-
metrové stromy již několik let 
máme z lesní školky z Vysoči-
ny. Ty vyšší, sedmi- až deví-
timetrové přivážíme z lesů ze 
Středních Čech. Jsou z prořezá-
vek lesních porostů, kdy jejich 
pokácením dojde k prosvětlení 
lesa a následné nové výsadbě 
stromů. Vždy na devítku do-
dáváme jedle obrovské,“ pro-
zradil Adam Boušek, jednatel 
fi rmy, kterou už v roce 1990 
založil jeho dědeček.

A protože některé vánoční 
stromy jsou instalovány přímo 
v parcích, mapuje MČ Praha 9 

ve spolupráci s od-
borníky možnosti 
zasadit v nich již 
vzrostlý jehličnan 
vhodný ke zdobení.

Aby se líbily

Do zdobení vánočních 
stromů se aktivně za-
pojují také nejmladší 
obyvatelé devítky. 
„Například strom 
v parku Přátelství nám 
pomohly ozdobit děti, 
které vánoční ozdoby 
vyrobily pod vedením 
pracovnic prosecké 
pobočky Městské 
knihovny Praha, strom pro se-
niory v Novovysočanské zdobily 
děti z Mateřské školy U Nové 
školy,“ říká místostarosta MČ 
Praha 9 Adam Vážanský a s mír-
nou nadsázkou dodává: „A pro-
tože je třeba šetřit, sfoukli jsme 
prach z výzdoby z minulých let 
a jen dokoupili drobnosti a všude 
máme spořivější LED osvětlení. 
Napojeno je na veřejné osvětlení, 
což již několik let zajišťují Tech-
nologie hl. m. Prahy.“

Svátky jsou 
o setkávání

Kulturní program 
u vánočních stromů 
letos zajišťuje MČ 
Praha 9 ve spolupráci 
s místními spolky, 
zájmovými organi-
zacemi a školami. 
O adventní náladu 
například v parku 
Václavka se již tra-
dičně stará Spolek 
za veselejší Střížkov, 
u stromu v parku 
Přátelství na Stříž-
kově vystoupí děti 
a studenti z hudeb-

ních a hereckých kurzů Divadla 
Gong, z Hudebního Knofl íku, 
pěveckého sboru Wings ZUŠ 
Prosek a pěveckého sboru ZŠ 
Novoborská. U vánočního stro-
mu v Hrdlořezích se představí 
předškoláci z MŠ U Nové školy, 
harmonikář Miloš Wichterle, 
mladí saxofonisté z kurzů Di-
vadla Gong, zpěvák Erik Bezdí-
ček a další. Kulturní vystoupení 
začínají vždy v 17 hodin. Více 
na www.praha9.cz Text a foto: mk

Vánoční strom u zvoničky 
v Hrdlořezích



D E V Í T K A  /  M A G A Z Í N  M Ě S T S K É  Č Á S T I  P R A H A  9 P R O S I N E C  2 0 2 220

I N Z E R C E

- OPRAVA ŽALUZIÍ
- VÝMĚNA VODÍCÍCH LANEK

- NOVÉ ŽALUZIE
- SEŘÍZENÍ PLASTOVÝCH 

OKEN A DVEŘÍ
- SÍTĚ PROTI HMYZU 

Tel: 733 720 950 
pavel.janci@email.cz

SC
-5

01
25

5/
11

SC
-5

00
79

9/
12

PLYNAŘ 
INSTALATÉR 

TOPENÁŘ
MONTÁŽ A OPRAVA ROZVODŮ, 

PLYNOSPOTŘEBIČŮ A PLYNOVÉ REVIZE
Vladimír Tymeš, tel.: 603 937 032

SC
-5

00
94

5/
10

ZEDNICKÉ, 
OBKLADAČSKÉ 

A MALÍŘSKÉ PRÁCE
radek.zaloudek@seznam.cz

mob. 602 386 895

SC
-5

00
74

8/
12

SC
-5

01
43

0/
03

SC
-5

01
27

4/
11

RYCHLE 
A PRECIZNĚ

Mytí oken, čištění 
koberců, sedaček 

a čalouněného nábytku 
Tel.: 737 017 035

FA J. MACHÁČ
Výměny van, baterií, klozetů a kuch. 
desek. Instalace sprchových koutů 

a boxů – SENIOŘI SLEVA!
Pokládka dlažby, obkladů, PVC, koberců.
Štukování, malování, lepení podhledů.

Sekání trávy a vyklízení.
tel.: 777 325 466

janmachac66@seznam.cz

SC
-5

00
80

1/1
2

www.ceskydomov.cz
www.ceskydomov.cz

SC
-5

01
53

9/
02

OSTRAHA 
OBJEKTU

Hodinová mzda až 150 Kč/hod.

Tel. č.: 
724 793 669

Garážová stání  
k pronájmu 

Vysočany, čtvrť Emila Kolbena 
poslední volná krytá garážová  
stání v bytovém domě  

ul. Pechmanových 1031 
doba pronájmu do 1. listopadu 2026 
1500 Kč/měsíc včetně DPH 
vratná kauce: 5000  Kč 
kontakt: lucie.zarubova@skanska.cz 
tel.: 739 501 647 

SC
-5

01
59

6/
02

Odchytová služba LARY

pro Prahu a stř. Čechy

Záchranná stanice

pro odchycené a opuštěné psy

Poradenství, pronájem, doprava

Kompletní kynologické služby

Jiří Dvořák
IČO: 45740879

odchyt.lary@seznam.cz
605 189 844 NONSTOP
www.odchyt-lary.estranky.cz

RESCUE LARY
založeno 1997

Slavíme 
SC

-5
01

60
0/

01



VLASTIVĚD
NÝ

ZPR
AVO

D
AJ

â
íslo 2/2012
R

oãník L
R

okytka
R

okytka
�
������	


��
�
���

����
�

197

�

200
M

A
G

A
Z

ÍN
 M

ù
S

T
S

K
É

 â
Á

S
T

I P
R

A
H

A
 9

R
o

kytka
455

458
707

710

R
o

n
ík L

X
íslo 12/

2022

R
O

K
Y

T
K

A
 Z

p
ravo

d
aj o

b
an

skéh
o

 
sd

ru
žen

í V
lastiv

d
n

ý klu
b

 P
rah

y 9
R

okytka vychází jako sam
ostatná p

íloha
m

sí
níku D

evítka, vydávaného M
 Praha 9

A
dresa redakce: V

lastiv
dný klub Prahy 9, 

m
stská 

ást Praha 9, 
Sokolovská 14/324, 180 49 Praha 9

H
istorie H

rd
lo

ez ve fotogra
 ích

S
to let od

 vzn
iku

 tzv. V
elké P

rah
y, kd

y se sou
ástí h

lavn
íh

o m
sta staly i 

ásti 
P

rah
y 9

, si p
ip

om
ín

ám
e celý ten

to rok. T
en

tokrát se v 
ase vrátím

e d
o H

rd
lo-

ez a n
a starých

 fotogra
 ích

 u
kážem

e m
ísta, n

a n
ž si m

n
oh

d
y vzp

om
en

ou
 jen

 
sta

í p
am

tn
íci. 

K
 37 obcím

 p
ipojeným

 v roce 1922 k Praze 
pat

ily: B
ohnice, B

raník, B
evnov, B

ubene
, 

D
ejvice, H

loub
tín, H

lubo
epy, H

odkovi
ky, 

H
ostiva

 (bez osad M
ilí

ov a H
áje), H

rdlo
e-

zy, M
alá C

huchle, Jinonice, K
arlín, K

obylisy, 
K

oší
e, K

r
, Liboc, M

alešice, M
ichle, M

otol, 
N

usle, Podolí, Prosek, R
adlice, Sedlec, Sm

í-

chov, Strašnice, St
ešovice, St

ížkov, Troja, 
V

eleslavín, K
rálovské V

inohrady, V
okovice, 

V
ršovice, V

yso
any, Záb

hlice, Žižkov a 
ást 

obce M
od

an zvaná Zátiší.
m

k
F

oto: A
rch

iv M
 P

rah
a 9

H
rdlo

ezská 
p. 1. B

udova barokního statku byla 
zbourána na ja

e 2004. Fotogra
 e je ze 70. let 

20. století.

K
hodl

v statek na rohu ulic H
rdlo

ezská a M
ezi-

tra
ová, 60. léta m

inulého století

N
ejstarším

 dochovaným
 dom

kem
 v H

rdlo
ezích 

je podle pam
tník

 dom
e

ek v H
rdlo

ezské 
p. 

12. Foto z 90. let m
inulého století.

H
rdlo

ezská ulice v polovin
 60. let 20. století

V
 H

rdlo
ezích nedaleko ulice Pod 

Táborem
 stála socha sv. A

ntoní-
na Paduánského. P

em
íst

na byla 
p

ed vchod kostela Panny M
arie 

Sn
žné.

Foto: archiv M
 Praha 9

Statek H
rdlo

ezská 
p. 18…

…
 pohled do p

ízem
í statku

Rokytka_12.indd   1
25.11.2022   10:19:27



19
7

�

20
0

M
A

G
A

Z
ÍN

 M
ù

S
T

S
K

É
 â

Á
S

T
I 

P
R

A
H

A
 9

R
o

ky
tk

a
45
5

45
8

70
9

70
8Zá

je
zd

ní
 h

os
po

da
 F

or
m

an
ka

, 
es

ko
br

od
sk

á 
p.

 3
, v

 6
0.

 le
te

ch
 m

in
ul

éh
o 

st
ol

et
í

Li
do

vý
 d

m
 s

tá
va

l n
a 

k
iž

ov
at

ce
 u

lic
 

es
ko

br
od

sk
á 

a 
Po

d 
Tá

bo
re

m
. O

br
áz

ek
 z

 p
o

át
ku

 2
0.

 s
to

le
tí

. 
Ji

rá
nk

ov
a 

vi
la

, M
ez

it
ra

ov
á 

34
3

Sá
l L

id
ov

éh
o 

do
m

u.
 Z

a
át

ek
 2

0.
 s

to
le

tí
.

Ro
ky

tk
a_

12
.in

dd
   

2
25

.1
1.

20
22

   
10

:1
9:

28



P R O S I N E C  2 0 2 2 D E V Í T K A  /  M A G A Z Í N  M Ě S T S K É  Č Á S T I  P R A H A  9 23

I N Z E R C E

Veolia_Setrime_inzerce_A4_vana.indd   1 08.11.2022   9:27

SC
-5

01
50

0_
07



D E V Í T K A  /  M A G A Z Í N  M Ě S T S K É  Č Á S T I  P R A H A  9 P R O S I N E C  2 0 2 224

V O L B Y

PŘIHLÁŠKA
za člena okrskové volební komise pro volbu prezidenta, která se bude konat ve dnech 13. a 14. ledna 2023

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------                       
příjmení                                                                    jméno                                        titul                                       datum narození

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
tel. byt                                            mobilní tel. / tel. zaměstnání                            e-mail

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
adresa bydliště                                                                                                                                                       PSČ

oblast, ve které bych chtěl pracovat: (Libeň, Prosek, Střížkov, Vysočany)

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
datum                                                                                                           podpis

Informace k volbě prezidenta republiky
Přímá volba prezidenta republiky proběhne 13. a 14. ledna 2023. Hlasování bude zahájeno v pátek ve 14 hodin, ve 22 hodin bude 

ukončeno a v sobotu proběhne hlasování od 8 do 14 hodin. Pokud žádný z kandidátů nezíská nadpoloviční většinu z celkového po-

čtu platných hlasů oprávněných voličů, bude se konat druhé kolo volby, a to ve dnech 27. a 28. ledna 2023 ve stejných hodinách.

Pokud je voliči známo, že se 
v termínu konání voleb nebu-
de moci zúčastnit hlasování 
v místě svého trvalého bydli-
ště, může si požádat o vydání 
voličského průkazu. Na jeho 
základě mu bude umožněno 
hlasovat v kterékoli volební 
místnosti na území ČR nebo 
ve volební místnosti zřízené 
při zastupitelských úřadech 
České republiky. O voličský 
průkaz lze požádat už nyní. 
Písemné žádosti opatřené 
úředně ověřeným podpisem 
nebo zaslané prostřednictvím 
datové schránky (nikoli e-
-mailem) se budou přijímat 
do 6. ledna 2023. Osobní 
žádosti až do 11. ledna 2023 
do 16 hodin (formulář žádosti 
o vydání voličského průkazu 
je k dispozici na webu MČ 
Praha 9 nebo v informační 
kanceláři). O voličský průkaz 
je třeba žádat vždy v místě tr-
valého bydliště!

Imobilní občany 
navštíví volební komise

Tak jako vždycky při vol-
bách bude umožněna volba 
i imobilním občanům. Pro-
síme, abyste své požadavky 
na návštěvu okrskové volební 
komise v bytě s přenosnou 
volební schránkou oznámili 
na tel.: 283 091 101.

Hlasovací lístky

Hlasovací lístky budou voli-
čům doručovány do poštov-

ních schránek, kde by je měl 
každý volič najít nejpozději 
do úterý 10. ledna 2023, ov-
šem za předpokladu, že je 
na adrese hlášen k trvalému 
pobytu, má řádně označenou 
schránku a schránky jsou 
přístupné. Při posledních 
volbách jsme se velmi často 
setkávali s tím, že obyvatelé 

domů odmítali zaměstnance 
úřadu s hlasovacími lístky 
pustit do domu ke schrán-
kám. Pokud k takové situaci 
dojde, nebudou hlasovací 
lístky do schránek doručeny. 
Když volič hlasovací lístky 
do schránky nedostane, bu-
dou před volbami k dispozici 
na informačním centru Úřadu 

MČ Praha 9 a ve dnech voleb 
v každé volební místnosti. 
Žádáme voliče, kteří hlasovací 
lístky obdrží do schránky, 
aby si je vzali do volební míst-
nosti a použili je k hlasování. 
Hlasovací lístky ve volebních 
místnostech jsou určeny pro 
ty, kteří je nedostali nebo volí 
na základě voličského prů-
kazu. 

Seznam voličů

Nadále je možné si zkontro-
lovat, zda jste řádně zapsáni 
ve stálém seznamu voličů. 
Po předložení občanského 
průkazu v informačním cen-
tru na vysočanské radnici, 
Sokolovská 14/324, Praha 9, 
naše pracovnice rády vaše 
údaje ověří.

Zapojte se do práce 
volební komise

Pokud byste se chtěli zapojit 
do práce v okrskové volební 
komisi, přihláška bude k dis-
pozici na informačním centru 
v hale radnice nebo na našich 
webových stránkách. Vyplně-
nou přihlášku je možné ode-
vzdat v informačním centru 
na radnici nebo poslat 
na e-mail cervenkovaj@pra-
ha9.cz.  

Případné otázky týkající se 
voleb zodpoví Bc. Červenková, 
tel.: 283 091 124, příp. e-mail 
cervenkovaj@praha9.cz, 
a Mgr. Sýkora, 
tel.: 283 091 314. jc



P R O S I N E C  2 0 2 2 D E V Í T K A  /  M A G A Z Í N  M Ě S T S K É  Č Á S T I  P R A H A  9 25

V O L B Y

Víte, ve které volební místnosti 

můžete odevzdat svůj hlas?
Přehled volebních místností, jejich umístění a adresy domů, které do toho kterého okrsku v městské části Praha 9 patří. Snad-

no tak zjistíte, kde je vaše volební místnost.

číslo 
okrs-
kové

volební 
komise

sídlo adresa trvalého pobytu občanů

9001
SOU služeb, 
Novovysočanská 
501

Novovysočanská (502/14, 503/12, 504/10, 505/8, 546/28, 547/30a, 548/18, 551/16, 553/20, 554/22, 555/24, 556/26), Odlehlá (73/28, 169/10, 
309/39, 311/50, 313/48, 314/54, 318/19, 320/69, 321/67, 322/65, 323/63, 324/61, 325/58, 326/60, 327/62, 328/64, 331/44, 332/52, 365/40, 
432/22, 439/38, 448/2, 463/32, 469/36, 471/24, 543/6, 557/13, 558/1, 559/17, 560/15, 561/27, 562/33, 563/34, 564/35, 612/55, 613/16, 
614/53, 617/14, 618/25, 620/49, 622/4, 624/3, 625/5, 627/9, 628/11, 629/23, 631/12, 790/31, 802/59, 817/37, 818/29, 821/43, 822/57, 
834/45, 836/26, 841/56, 845/30, 920/59a, 926/42), Pod Balkánem 599/2, Skloněná (549/8, 551/12, 566/10, 921/7), U Kloubových domů 
(330/8, 515/2, 517/6, 518/6)

9002
SOU služeb, 
Novovysočanská 
501

K Trati 583, K Žižkovu (97/5, 381/1), Novovysočanská (158/23, 219/19, 224/17, 280/48, 537/31, 581/11, 585/15, 586/13, 587/29, 588/9, 589/7, 
695/42, 697/44, 827/36, 828/38, 829/40, 861/2, 862/4, 892/2a, 934/2c), Prokopka (172/4, 218/1, 228/3), Skloněná (307/18, 308/16, 329/1), 
Spojovací (182/11, 189/13, 190/15, 192/17, 200/22, 201/20, 204/18, 205/24, 209/16, 217/14, 306/12, 765/25), U Nové školy 637/2, Vysočan-
ské náměstí 214/1, Za Krejcárkem 1003/1

9003 COPTH Harfa, 
Poděbradská 179/1

Čerpadlová (111E/1, 242/9, 536/4, 572/5, 573/3), Českomoravská (184/41, 199/37, 206/35, 222/39, 249/33, 316/24), Freyova (1/12, 210/3, 
235/7, 236/5, 247/13, 264/9), K Žižkovu (495/8, 809/7), Kabešova (943/2, 943/4), Na Harfě (337/3, 694/4, 776/8, 935/5b, 935/5c, 935/5d, 
947/10), Pod Harfou (933/62, 933/64, 933/66, 933/68, 933/72, 933/74, 933/78, 933/82, 933/84, 938/38, 938/40, 938/42, 938/46, 938/48, 
938/50, 938/54, 938/56, 938/58, 938/60, 943/10, 943/12, 943/18, 943/20, 943/22, 943/24, 943/26, 943/34, 943/36, 966/31, 966/33, 966/35, 
981/25, 981/27, 981/29, 994/21, 995/23), Poděbradská (174/8, 225/4, 227/6, 302/2a, 339/20, 508/12, 540/26, 777/9, 777/9a, 777/9b, 777/9c, 
777/9d, 777/9e), U Harfy (229/14, 248/10, 259/12, 268/8, 272/6, 535/2, 590/4)

9004 COPTH Harfa
Poděbradská 179/1

Jana Přibíka (950/9, 951/11, 952/13, 953/15, 954/17, 955/19, 956/1, 957/3, 958/5, 959/7), K Náhonu (15/2, 986/4, 987/6, 988/1, 988/3, 988/5, 
989/7), Kolmá (681/4, 682/6), Modrého (996/11, 996/13, 1104/1, 1104/3, 1107/5, 1107/7, 1107/9), Nademlejnská (823/11, 1063/2, 1064/4, 
1065/6, 1066/8, 1067/10, 1069/20, 1069/22, 1069/24, 1086/12, 1086/14, 1087/16, 1088/18, 1125/18a,1126/18b, 1128/18d), Nepelova 
(947/1, 948/2, 949/3, 950/4, 951/5, 952/6, 953/7), Poděbradská (188/51, 531/50, 533/48, 538/46), Podkovářská 797/4, 800/6, 933/1, 933/3), 
Sousedíkova (969/1, 970/3, 971/5, 972/7, 973/9), U Elektry (186/2 , 650/2, 818/4, 819/6)

9005 ZŠ Špitálská 789/4

Nemocniční (578/4, 582/8, 615/11, 660/13, 661/9, 662/7, 758/6), Pod Strojírnami (552/7, 636/15, 705/3, 706/5, 707/13, 708/4, 747/6, 767/8, 
771/10, 806/16), Poštovská (460/3, 461/5, 462/7, 744/9, 807/11), U Vysočanského pivovaru (269/8, 288/6, 416/4, 419/10, 421/12, 422/14, 
423/16, 424/18, 425/20, 426/22, 459/17, 701/3, 702/5, 703/7, 704/9, 709/11, 710/13, 711/15), Za Lidovým domem (86/2, 1010/2a, 1010/2b, 
1010/2c)

9006 ZŠ Špitálská 789/4

Granitova (1115/2, 1115/4, 1115/6, 1115/8), Kbelská 102/21, Kolbenova (37/4, 277/1, 601/24, 607/20, 610/26, 635/18, 650/22, 658/14, 
659/16, 760/10, 761/8, 762/6, 764/12, 803/28, 804/30, 805/32), Nemocniční (638/18, 781/14, 782/16), Prouzova (763/10, 779/8, 792/6, 793/4, 
794/2), Saarinenova (1129/1, 1129/3, 1129/5, 1130/9, 1140/2, 1140/4, 1130/7, 1130/11, 1130/13), Strnadových (1106/1, 1106/3, 1107/5, 
1108/7, 1009/9, 1015/2, 1015/4, 1015/6), Špitálská (657/12, 668/6, 669/8, 670/10, 700/2, 759/7, 775/5, 795/3), Zákostelní (663/13, 664/11, 
665/9, 666/5, 666/7, 667/3), Laponská 1140/1, Waltariho (1148/1, 1148/3, 1148/5, 1149/12, 1149/14, 1149/16), Moravcových (1015/4, 
1015/6, 1015/8), Svatošových (1013/1, 1013/3, 1014/5, 1014/7, 1017/9, 1018/11, 1018/13)

9007
Středisko
pro mládež, 
Čakovická 783/51

Ke Klíčovu (263/8, 632/4, 714/6, 839/11), Klíčovská (335/24a, 380/24, 452/28, 453/30, 689/39, 691/35, 801/31, 838/34, 840/37, 846/32, 
913/43, 914/45), Letňanská (373/9, 374/7, 375/5, 378/12, 388/8, 390/10, 415/2, 530/1, 684/20, 832/18, 833/16, 837/22), Na Krocínce (68/19, 
155/29a, 237/30, 310/50, 333/38, 431/11, 445/41, 446/43, 447/45, 654/1, 656/5, 690/39, 692/33, 716/22, 717/24, 718/26, 719/28, 721/32, 
722/34, 725/40, 726/42, 727/44, 728/46, 729/48, 731/52, 735/60, 736/62, 737/64, 738/66, 785/15, 786/17, 787/21, 791/29, 819/25, 820/27, 
830/56, 831/9, 854/54 ,856/36, 864/37, 877/4, 988/6, 992/7, 1002/18), Na Vysočanských vinicích (404/31, 407/27, 409/23, 410/21, 411/19, 
412/17, 413/15, 414/13, 470/7, 532/5, 602/14, 815/29, 823/6, 824/8, 825/10, 826/12, 939/16, 939/18, 939/20), Nad Krocínkou (370/88, 
371/90, 372/92, 542/84, 575/80, 641/78, 642/76, 643/74, 645/70, 646/68, 647/66, 648/64, 649/62, 651/58, 652/56, 653/54, 842/60), Obvo-
dová (369/1, 376/5, 377/3, 384/13, 385/11, 387/9, 391/16, 392/18, 394/20, 395/22, 396/24, 398/28, 399/30, 400/32, 401/34, 455/19, 456/17, 
472/4, 526/8, 527/10, 528/12,529/14, 843/2, 866/35, 963/27, 982/26), Pod Krocínkou (238/5, 239/11, 240/13, 257/17, 266/15, 274/2, 303/1, 
304/8, 315/7, 428/9, 467/6, 580/3, 639/4, 693/41, 739/59, 740/57, 741/55, 742/53, 743/51, 745/47, 746/45, 748/39, 749/37, 750/35, 751/33, 
752/31, 753/29, 754/27, 755/25, 756/23, 757/21, 768/18, 769/20, 770/22, 773/28, 774/30, 778/19, 847/36, 848/38, 849/40, 850/42, 869/49, 
932/43, 960/16, 1000/24), U Vinných sklepů (99/5, 317/2), U Voborníků (382/3, 451/6, 457/2, 676/11, 677/9, 678/7, 873/13), U Vysočanského 
cukrovaru (534/14, 715/12, 967/16), Vysočanská 35/2 

9008 ZŠ Špitálská 789/4
Bassova (32/14, 40/10, 61/12, 98/8, 621/6), Mlékárenská (292/3, 435/6, 436/8, 437/10, 713/4), Na Břehu (297/23, 298/25, 433/33, 434/35, 
468/37, 492/17, 496/13, 497/15, 571/11, 634/19, 698/29, 699/31, 766/27), Ocelářská (949/41, 949/43, 975/45, 975/47), Staromlýnská (493/3, 
498/2, 577/4)

9009 Radnice, Sokolovská 
14/324

bratří Dohalských (131/9, 138/10, 140/3, 140/5, 140/7, 144/8, 149/1, 171/6, 180/4), Freyova 983/25, Jandova (208/8, 216/10, 598/1), Krátkého 
(211/2, 250/4), Nepilova (903/1, 903/3), Ocelářská (344/10, 891/16), Paříkova (94/6, 100/13, 354/5, 355/7, 362/3), Pešlova (94/6, 132/8, 
133/10, 356/12, 357/14, 358/16, 359/18, 360/20, 361/22), Pod Pekárnami (152/5, 157/3, 161/7, 162/9, 213/8, 243/6, 255/11, 258/13, 262/15, 
300/17), Zbuzkova (175/51, 285/34)

9010 Radnice, Sokolovská 
14/324

Bassova 1019/4, Na Břehu (260/1, 567/7, 567/9, 897/1b, 897/1c), Paříkova (910/9, 910/9a, 910/11), Podnádražní (293/8, 296/6, 367/4, 910/10, 
910/12), Rubeška (368/6, 383/4), Sokolovská (14/324 198/207, 351/213, 567/306, 568/308, 570/310, 608/312, 1019/321a)

9011 OKD GONG, Sokolov-
ská 969/191

Drahobejlova (956/51, 957/53, 1091/49, 1092/47, 1254/45, 1255/43, 1 1600/37, 1690/63, 1691/61, 1692/59, 1693/57, 1894/52, 2215/6), 
K Moravině (1688/13, 1689/11, 1872/5, 1873/3), Kovářská (488/16, 506/14, 549/12, 1256/8, 1257/10), Ocelářská (1272/21, 2274/1), Sokolov-
ská (504/274, 1605/276), U Skládky (958/3, 1469/5, 1470/7, 1471/9, 1472/11, 1694/2, 1695/4)



D E V Í T K A  /  M A G A Z Í N  M Ě S T S K É  Č Á S T I  P R A H A  9 P R O S I N E C  2 0 2 226

V O L B Y

9012 U Svobodárny 
1110/12 (ubytovna)

Drahobejlova (1226/30, 1413/41, 1598/39, 1601/35, 2473/40), Kovářská (748/21, 749/19, 1412/13, 1414/9, 1415/7, 1417/3), Ocelářská 
(1065/13, 1066/15), Sokolovská (226/262, 227/264, 961/260, 1165/266, 1166/268), U Svobodárny (1063/6, 1064/4, 1065/2, 1070/9, 1071/7, 
1110/12, 1180/14, 1215/10, 1216/8, 1511/18, 1512/16, 2460/3a, 2460/5)

9013 ZŠ nám. Na Bala-
bence 800/7

Českomoravská (1181/21, 1181/23), Čihákova (871/15, 872/17, 873/19, 978/25, 979/23, 980/21), Drahobejlova ( 548/25, 953/19, 964/21, 
1072/10, 2391/13, 2433/12), Kurta Konráda (342/24, 507/20, 567/16, 568/18, 962/17, 963/15, 2174/19, 2445/5, 2445/7, 2445/9, 2457/6, 
2457/8, 2517/1), Lihovarská (1093/10, 1094/8, 1096/6), Matějkova 2443/13, Novovysočanská (2509/3b, 2509/3c, 2509/3d, 2509/3e, 2509/3f), 
Ocelářská 2457/7, Sokolovská (282/250, 892/236, 899/234, 901/238, 902/240, 903/242, 904/244, 905/246, 1017/252, 1069/254), U Svobo-
dárny 259/5a

9014 ZŠ nám. 
Na Balabence 800/7

Českomoravská (806/3, 807/5, 808/7, 809/9, 1308/1, 1602/11, 2258/8), Drahobejlova (1162/3, 1293/7, 1294/9, 1295/11, 1423/5), Lihovarská 
(1262/17, 1264/13, 1270/11, 1847/14), Na Rozcestí (1062/4, 1161/2, 1271/10, 1296/12, 1328/8, 1434/6), Sokolovská (1207/226, 1251/228, 
1252/230, 1253/232, 1297/224)

9015 ZŠ nám. 
Na Balabence 800/7

Kolčavka 68/1, Matějkova (1089/3, 1931/4, 1932/6, 1933/8, 1934/10, 1935/12, 1936/14, 1937/16, 2121/7, 2122/9, 2123/11), Nad Kolčav-
kou  (778/4, 906/6, 907/8, 2241/6a), náměstí Na Balabence (800/7, 1202/8, 1431/6, 1432/5, 1433/4, 1437/3, 1438/2, 1439/1), Sokolovská 
(1205/169, 1206/171, 1313/173, 1314/175, 1324/177, 1805/165a, 1806/165, 1996/179)

9016 OKD GONG, 
Sokolovská 969/191

Čihákova (1791/20, 1818/22, 1819/24, 1820/26, 1820/28, 1821/30, 1822/32, 1823/34, 1823/36, 1824/38, 1825/40), Sokolovská (965/183, 
966/185, 967/187, 968/189, 971/193, 972/195, 973/197, 974/199), U Školičky (1912/2, 1913/6, 2217/4, 2218/8)

9017 ZŠ nám. 
Na Balabence 800/7

Kovanecká (2104/2, 2105/4, 2106/6, 2107/8, 2108/10, 2109/12, 2110/14, 2111/16, 2112/18, 2113/20, 2114/22, 2115/24, 2116/26, 2284/21, 
2284/23, 2284/25, 2295/9, 2295/11, 2295/13, 2308/15, 2308/17, 2308/19, 2390/1, 2390/3, 2390/5, 2390/7), Podvinný mlýn (73/8, 74/27, 
866/29, 2117/23, 2118/21, 2127/3, 2119/19, 2126/1, 2128/5, 2129/7, 2130/9, 2131/11, 2132/13, 2133/15, 2134/17, 2281/10, 2281/12, 
2282/14, 2282/16, 2283/18, 2346/20, 2346/22, 2347/24, 2347/26, 2348/28, 2348/30, 2349/32, 2349/34, 2356/36, 2356/38, 2356/40, 
2357/42, 2357/44, 2357/46, 2358/48, 2358/50, 2395/25a, 2410/8a, 2127/3)

9018 SPŠZ 
Pod Táborem 300/7

Aloisovská (126e, 127e, 128e, 129e, 131e, 783/22, 788/37, 835/35, 836/12, 858/29, 877/30, 879/32, 884/16, 907/18, 932/4, 1082/10), 
Cedrová (935/1, 936/3, 937/5, 939/9, 940/11, 941/13, 942/15, 943/17), Celniční (232e, 235e, 238e/3, 595/32, 713/28, 848/7, 868/15, 955/13, 
1135/11, 1050/9, 1059/30), Čelákovická (181, 213e, 214e), Českobrodská (3/17, 5/2, 11e, 12E, 28e, 29e, 48/6, 49/18, 50/24, 52/4, 57/26, 
58/22, 59/20, 66/9, 70/32, 71/30, 73, 138/1, 139/3, 168/55, 220/65, 254/53, 280e, 330/61, 364/63, 397/34e, 400, 659/40, 661/69, 790/42, 
825/34a, 847/38, 857/34d, 896/36a, 1013/48a), Horní Hrdlořezská (23/6, 27/16, 33/18, 45/8, 60/4, 61/10, 62/12, 328/14, 389/4a), Hrdlořezská 
(8/29, 9/39, 17/14, 21/31, 25/35, 32/3, 35/27, 38/9, 39/11, 40/13, 43/7, 44/17, 63/45, 64/43, 72/47, 190/37, 208/8, 209/10, 209/10a, 209/10b, 
209/10c, 210/12, 211/12a, 212/12b, 323/33, 357/16, 366/14a, 394/51a), Jahodnická (53/19, 63e, 72e, 74/23, 76e, 80e, 81e, 82e, 85e, 88e, 
89e, 94e, 96e, 103e, 104e, 106/21, 147/26a, 208/17, 284/13, 498/11, 725/29, 782/33, 784/7, 795/20, 805/6, 806/6a, 822/1, 850/47, 851/5, 
878/24, 881/53, 899/51, 901/45, 971/30, 1042/8, 1045/3, 1102/4, 1117/27, 1122/31), Jasanová 202e, Jednostranná 158e, Jívová (176e, 
177e, 837/14, 897/2, 1132/18, 1043/16), Kdoulová (26e,  693/19, 817/11, 867/13, 980/9, 1121/4), Klenová (198e, 892/2, 997/1), Lísková 
(206e, 208e, 209e), Mandloňová (191e, 192e, 193e, 828/1, 944/5, 1136/11, 1052/7), Mezilehlá (326/1, 404/2, 404/4, 404/6), Mezitraťová (77/6, 
79/8, 201/38, 202/40, 233/1, 234/3, 234/5, 234/7, 234/9, 331/12, 332/14, 333/16, 334/20, 343/26, 344/28, 347/34, 348/36), Na Hloubětínské 
vinici 353/1, Na Lukách (74/2, 81/4, 340/7, 341/5, 342/3), Na Táboře (26e, 27e), Nad Smetankou (221/3, 221/5, 222/1, 225/2, 226/4, 228/6, 
228/8, 230/10, 230/12, 231/7, 231/9), Pámelníková 801/10, Pod Hloubětínskou zastávkou (101/3, 187/22, 188/24, 189/14, 203/16a, 204/17, 
206/26, 207/26a, 235/18, 349/15, 350/13, 351/11, 354/5, 356/20, 360/1, 361/2, 368/16, 370/28, 371/30), Pod Smetankou (29/14, 37/8, 37e, 
76/10, 196/4, 199/22, 363/18, 365/16, 367/20), Pod Táborem (17/4, 51/12, 55/3, 139/8), Pokorného (215e, 218e, 222e, 798/20, 814/13, 827/1, 
846/22, 866/19, 1131/18, 1134/7), Před Mosty (2e, 4e, 5e, 11e, 15e, 16e, 18e, 33e, 38e, 198/19, 205/12, 375/13, 382/15, 383/10, 402/16), 
Smrková (196E, 1120/5, 791/7, 1083/4), U Schodů (78/7, 159/1, 180/9, 181/3, 336/17, 337/15, 338/13), U Smetanky (191/5, 192/7, 193/9, 
194/11, 384/4), Učňovská (  378/4, 379/6, 380/8, 381/10, 385/15, 386/17, 387/19, 390/7, 391/9, 392/11, 393/13, 396/5, 398/2, 405/21, 
406/23, 407/25), V Třešňovce (223/4, 224/6, 224/8, 227/10, 227/12, 229/14, 232/2), Za Mosty (159e, 160e, 163e, 171e, 175e, 209/48, 259/3, 
324/32, 325/28, 374/18, 376/20, 388/30, 395/29, 401/35, 410/15, 413/21, 864/36, 880/50, 914/60, 915/62, 916/64, 1077/56, 1084/54, 
1089/38, 1103/66, 1109/52, 1116/58, 195/24)

9019 ZŠ Litvínovská 
500/5

Dvoudílná (4/36, 6/33, 66/4, 97/8, 98/10, 103/6, 106/24, 112/26, 116/22, 120/2, 133/12, 134/14, 142/16, 145/20, 164/9, 169/11, 174/13, 
194/1, 202/7, 218/25, 219/27, 228/23, 436/34, 456/38, 462/29, 476/15, 479/17, 495/19, 535/37, 536/35, 537/31), Habartická (37/60, 38/62, 
39/64, 40/68, 41/66, 43/72, 44/74, 47/76, 48/78, 49/80, 171/14, 183/16, 185/18, 193/32, 195/34, 200/5, 210/28, 211/26, 220/30, 438/24, 
441/20, 481/70, 496/56, 497/54, 498/52, 499/50, 500/48, 501/46, 502/44, 503/42, 573/1f, 574/1e, 575/1a, 616/36), Hejnická (5/25, 99/13, 
102/17, 107/10, 115/8, 124/11,129/9, 135/12, 137/27, 138/26, 141/7, 149/35, 155/6, 165/14, 181/21, 187/5, 212/33, 214/29, 227/16, 539/28, 
540/32, 541/43, 542/41, 543/39, 544/37, 554/22, 558/19, 560/20), Chrastavská (42/44, 63/63, 85/60, 87/64, 88/66, 89/68, 92/74, 93/76, 
94/78, 95/80, 96/82, 108/28, 110/32, 113/4, 114/6, 123/12, 126/26, 127/24, 139/40, 140/20, 146/15, 148/31, 153/18, 154/14, 156/16, 158/8, 
160/17, 161/19, 166/2, 167/21, 170/25, 178/23, 182/27, 189/54, 190/56, 191/52, 192/29, 204/47, 205/49, 206/42, 207/59, 208/61, 209/57, 
215/55, 216/51, 217/50, 221/53, 224/45, 226/34, 433/46, 460/48, 461/39, 477/41, 484/37, 545/5, 546/7, 547/1, 548/3, 556/35), K Lipám 
(51/51, 52/49, 53/43, 54/37, 55/35, 56/33, 57/31, 58/41, 60/27, 65/11, 67/2, 79/12, 81/8, 83/4, 130/1, 203/39, 223/45, 435/3, 437/15, 463/47, 
565/3a, 580/29, 588/53), K Šafránce (45/7, 46/5, 68/12, 69/10, 70/8, 71/6, 72/4, 225/9, 504/13, 505/11, 506/20, 507/16, 508/18, 563/3), 
Litoměřická (36/44, 62/38, 64/42, 78/31, 213/30, 222/36, 480/40, 509/35), Na Pokraji (100/3, 101/13, 104/7, 117/19, 118/21, 119/15, 121/17, 
122/27, 132/23, 136/9, 143/25, 144/11, 540/2), Na Stráži 1591/33, Nad Kundratkou (1020/1a, 1568/1, 1570/3, 1571/7, 1572/9, 1573/5, 
1574/11), Přeťatá 166/4,Trojmezní (147/63, 150/61, 151/27, 159/25,163/59, 168/57, 172/53, 173/55, 175/47, 176/49, 177/51, 179/31, 
180/33, 184/35, 186/19, 188/7, 197/11, 198/13, 199/15, 201/17, 431/45, 432/37, 455/5, 960/64, 1529/62, 1530/60, 1531/58, 1532/56, 
1534/52, 1535/50, 1536/48, 1539/42, 1551/40, 1553/36, 1554/34, 1560/32, 1561/30, 1567/28, 1768/26, 1852/22, 1854/18, 1855/16, 
1863/10, 1864/20, 1866/14, 1876/6, 1883/24, 1886/4, 1890/8, 2340/2a, 2364/54, 2461/2), Za Statkem 49/3

9020 ZŠ Litvínovská 
500/5 Jitravská 596/20, Litvínovská (285/17, 286/15, 287/13), Teplická (276/28, 277/26, 278/24, 279/22, 280/20, 281/18, 282/16, 283/14, 284/12)

9021 ZŠ Litvínovská 
500/5

Rumburská (244/22, 245/20, 246/18, 247/16, 248/14, 249/12, 250/10, 251/4, 252/2, 253/1, 254/3, 255/5, 256/7, 257/9, 258/11, 259/13, 
260/15, 261/17, 262/19, 263/21, 482/8, 483/6)

9022 ZŠ Litvínovská 
500/5

Děčínská (464/3, 465/5, 466/7, 467/9, 468/11, 469/13, 470/15, 471/4, 472/6, 473/8, 474/10, 475/12), Střížkovská (549/35, 550/33), Teplická 
(264/52, 265/50, 266/48, 267/46, 268/44, 269/42, 270/40, 271/38, 272/36, 273/34, 274/32, 275/30, 492/19, 494/17, 604/15)

9023 Poliklinika Prosek, 
Lovosická 440/40

Harrachovská (323/7, 324/9, 325/11, 326/10, 327/8), Jablonecká (352/37, 353/35, 354/33, 355/31, 356/29, 357/27, 358/25, 359/23, 360/21, 
361/19, 362/17, 363/15, 364/13, 365/11)

9024 Poliklinika Prosek, 
Lovosická 440/40 

Desenská (583/5, 584/15, 585/11, 586/3, 587/19, 590/25, 591/1, 592/21, 593/13, 597/27, 603/31, 606/17, 621/39, 623/37), Lovosická 366/33, 
367/31, 368/29, 370/27, 628/38), Makedonská (599/3, 600/5, 601/7, 617/10, 618/9, 619/11, 622/12, 624/8, 626/6, 628/1, 629/2, 629/4), 
Šluknovská (311/22, 312/20, 313/18, 314/16, 315/14, 316/12, 317/10, 318/8, 319/6, 321/2, 328/27, 369/5), Zakšínská (570/2, 570/4, 571/6, 
571/8, 607/11, 607/14, 608/10, 609/13, 609/15, 611/3, 615/17, 615/19, 627/1), Zásadská (569/1, 569/3), Žandovská (302/17, 303/15, 304/13, 
305/11, 306/9, 307/7, 308/5, 309/3, 310/1) 



P R O S I N E C  2 0 2 2 D E V Í T K A  /  M A G A Z Í N  M Ě S T S K É  Č Á S T I  P R A H A  9 27

V O L B Y

9025
ZŠ Novoborská 
371/10

Českolipská (373/27), Novoborská (371/10, 372/8, 374/29, 375/31), Varnsdorfská (329/21, 330/19, 331/17, 332/15, 333/13, 334/11, 335/9, 
336/7, 337/5, 338/3, 339/1, 341/2, 342/4, 343/6, 344/8, 345/10, 346/12, 347/14, 348/16, 349/18, 350/20, 351/22)

9026
ZŠ Novoborská 
371/10

Českolipská (381/25, 382/23, 383/21, 384/19, 385/17, 386/15, 387/13, 388/11, 389/9, 390/7, 391/5, 392/4, 393/6, 394/8, 395/10, 396/12, 
397/14, 398/16, 399/18, 400/20, 401/22, 402/24)

9027
ZŠ Novoborská 
371/10

Cvikovská (376/6, 377/3, 378/1, 379/4, 380/2), Jablonecká (409/44, 410/46, 411/48, 412/50, 413/52, 414/54, 415/56, 416/58, 417/60, 418/62, 
419/64, 420/66, 713/42, 714/40)

9028
ZŠ Litvínovská 
500/5

Bohušovická (229/14, 230/12, 486/9, 487/11, 488/13, 489/16), Vysočanská (231/89, 232/91, 233/93, 234/95, 235/97, 236/99, 237/101, 
238/103, 239/105, 240/107, 241/109, 242/111, 243/113) 

9029
ZŠ Litvínovská 
500/5

Bílinská (493/1, 494/3, 495/5, 496/7, 497/9, 498/11, 499/13, 501/15, 502/17, 503/19, 504/21), K Lipám (292/28, 293/26, 294/24, 295/22, 
296/20, 297/18, 298/16, 299/14), Litvínovská (289/50, 290/48, 291/46, 300/7, 491/44, 875/42)

9030
ZŠ Litvínovská 
600/1

Bílinská (506/24, 507/22, 508/20, 509/18, 510/16, 511/14, 512/12, 513/10, 514/8, 515/6, 516/4), Vysočanská (546/85, 547/83, 548/81, 
549/79, 550/77, 551/75, 552/73, 553/71, 554/69, 555/67)

9031
ZŠ Litvínovská 
600/1

Bohušovická (542/3, 543/1, 544/2, 545/4), Litoměřická (726/17, 833/19, 833/19a, 833/19b, 833/19c, 834/19d, 834/19e), Veltruská (528/3, 
529/5, 530/7, 531/9, 532/11, 533/13, 534/15, 535/17, 536/19, 537/21, 538/23, 597/24, 598/22, 599/20, 601/18, 602/16, 603/14, 604/12, 
605/10, 606/8, 607/6, 608/4), Žitenická (871/1, 871/3, 871/5, 871/7, 871/9)

9032
ZŠ Litvínovská 
600/1

Litvínovská (518/40, 519/38, 520/36, 521/34, 522/32, 523/30, 524/28, 525/26, 526/24, 527/22, 587/2, 588/4, 589/6, 590/8, 591/10, 592/12, 
593/14, 594/16, 595/18, 596/20, 600/1), Veltruská 560/26, Vysočanská (572/41, 573/39, 574/37)

9033
ZŠ Litvínovská 
600/1

Litoměřická (405/9, 577/6, 578/8, 579/10, 580/12, 581/14, 582/16, 583/18, 584/20, 585/22), Vysočanská (561/63, 562/61, 563/59, 564/57, 
565/55, 566/53, 567/51, 568/49, 569/47, 570/45, 571/43)

9034
PAVANA, U Mateřské 
školy 355/2

Cihlářská (276/17, 419/5, 422/7, 423/9, 431/19, 432/11, 438/21, 444/13, 452/3, 467/23, 469/15, 470/25, 471/27, 474/29, 729/16, 730/14, 
731/12, 781/10, 782/10a, 857/31), Kopečná (440/7, 453/11, 454/9, 460/13, 462/15, 475/5), Libočanská (836/2, 836/4, 836/6, 843/8), Litomě-
řická (839/15), Na Jetelce (13/12, 16/13, 21/7, 808/11, 842/7a), Na Prosecké vyhlídce (62/10, 69/12, 853/7, 854/3), Na Proseku (32/7, 35/2, 
40/1, 46/4, 47/6, 77/12, 78/14, 289/5), Na Rozhraní 71/10, Na Samotě (323/1, 324/3, 325/5, 859/2), Na Vyhlídce (48/78, 74/13, 81/11, 82/72, 
88/70, 100/9, 271/66, 286/64, 386/3, 388/4, 389/6, 390/8, 391/10, 392/12, 393/14, 394/16, 396/20, 397/22, 398/24, 399/26, 400/28, 402/32, 
410/34, 446/58, 448/62, 449/60, 450/54, 463/2, 827/52, 827/52a, 827/52b, 844/5, 849/46, 870/44), Nad Jetelkou ( 23/5, 24/4), Nad Kelerkou 
(25/11, 30/9, 33/8, 37/1, 272/4, 829/8a, 867/2), Nad Krocínkou (89/2, 315/52, 316/50, 318/46, 319/44, 403/19, 404/21, 414/32, 415/34, 
416/36, 418/5, 420/26, 424/3, 425/38, 426/12, 427/10, 428/14, 429/20, 430/24, 434/30, 435/8, 441/1, 442/7, 443/16, 451/11, 455/9, 465/28, 
466/42, 468/18, 472/17, 473/15, 477/13, 479/6), Nad Kundratkou (270/27, 379/21, 380/19, 381/25, 383/23, 384/41, 385/15, 406/37, 407/35, 
409/31, 456/29, 457/39, 459/33, 869/13a, 869/13b), Nad Šestikopy (322/2, 445/16, 461/18, 478/12, 481/10, 835/1, 835/3, 835/5), Pískovcová 
(732/16, 733/14, 734/12, 735/10, 736/8, 737/5, 738/7), Prosecká (15/52, 29/54, 29/56, 29/58, 37/40, 41/44, 52/71, 53/85, 54/77, 55/73, 
59/75, 66/93, 67/48, 75/79, 96/83, 103/87, 840/83a, 843/99, 848/97, 860/60), Trmická (835/2, 835/4, 835/6, 836/1, 836/3, 836/5, 843/7, 
848/8, 848/10), U Mateřské školy (10/10, 76/13, 278/3, 436/8), U Prosecké školy (22/14, 92/19, 93/8,151/2, 281/11, 305/3, 306/5, 784/2b, 
820/2a, 825/2c, 826/2d, 830/2i, 858/4, 864/2e, 868/2p), U Proseckého kostela (3/6, 866/9), Valečovská (837/1, 837/3, 838/5, 838/7, 846/2, 
846/4, 846/6, 847/8, 847/10, 847/12), Vysočanská (22E/15, 308/3, 309/5, 310/7, 311/9, 312/11, 313/13, 320/19, 321/21, 480/17, 484/87), 
Zubrnická (843/4, 845/1, 845/3)

9035
ZŠ Novoborská 
371/10

Jablonecká (698/10, 699/12, 700/14, 701/16, 702/18, 703/20, 704/22, 705/24, 706/26, 707/28, 708/30, 709/32, 710/34, 711/36, 715/9, 
716/7)

9036
ZŠ Novoborská 
371/10

Mimoňská (622/1, 623/3, 624/5, 625/7, 626/9, 627/11, 628/13, 629/15, 630/17, 631/19, 632/21, 872/23), Novoborská (611/4, 612/11, 613/13, 
614/15, 615/17, 616/19, 617/21, 618/23, 619/25, 620/27), Verneřická (403/9, 404/8, 405/7, 406/5)

9037
SPŠ Novoborská 
610/2

Brázdimská (206/4, 207/6, 208/8, 209/10, 211/14, 212/16, 213/18, 214/20, 215/22, 217/1, 218/3, 219/5, 221/9, 223/13, 224/15, 225/17, 
226/19), Ctěnická (689/1, 690/3, 691/5, 692/7, 693/9, 694/11, 695/13, 696/15, 697/17), Hlavenecká (334/7, 335/9, 338/15, 339/17, 368/21), 
Jiřická (154/2, 155/4, 156/6, 158/10, 160/14, 163/20, 164/22, 165/24), Lovosická (770/14, 771/12, 772/10, 773/8, 774/6, 775/4), Martinov-
ská (242/3, 243/5, 244/7, 245/9, 246/11, 247/13, 248/15, 249/17, 250/19, 254/4, 255/6, 258/12, 259/14, 260/16, 261/18, 263/22), Měšická 
(110/10, 111,12, 112/14, 113/16, 114/18, 116/22, 118/26, 120/30, 124/38, 125/40, 127/44, 128/46, 129/48, 130/50, 132/54, 134/58, 135/60, 
136/62, 139/68, 140/70, 141/72, 142/74, 143/76, 144/78, 145/80, 146/82, 147/84, 148/86, 149/88, 152/8, 720/2, 721/1), Miškovická (138/1, 
229/11, 230/13, 231/15, 232/17, 234/21, 236/14, 237/16, 238/18, 239/20, 240/22, 877/3), Mratínská (166/23, 167/21, 168/19, 169/17, 
170/15, 171/13, 173/9, 174/7, 175/5, 176/3, 177/1, 178/8, 179/10, 180/12, 181/14, 183/18, 184/20, 314/4, 437/26), Poleradská (186/29, 
187/27, 188/25, 190/21, 191/19, 192/17, 193/15, 205/24, 241/16, 253/14, 331/26, 373/10, 374/8), Prosecká (342/145, 343/143, 344/141, 
345/133, 346/135, 347/137, 348/139), Přezletická (122/1, 256/17, 257/19, 266/16, 267/18, 268/20, 378/14), Rudečská (332/19, 333/17, 
336/11), Zárybská (216/29, 228/27, 264/19, 349/15, 350/13)

9038
SPŠ Novoborská 
610/2

Jablonecká (717/5, 718/3, 719/1), Mimoňská (633/24, 634/22, 635/20, 636/18, 637/16, 638/14, 639/12, 640/10, 641/8, 642/6, 643/4, 644/2), 
Novoborská (647/5, 648/7, 649/9, 650/3, 651/1)

9039
SPŠ Novoborská 
610/2

Lovosická (765/24, 766/22, 767/20, 768/18, 769/16), Prosecká (676/129, 677/127, 678/125, 679/123, 680/121, 681/119, 682/117, 683/115, 
684/113, 685/111, 686/109, 687/107, 688/105)

9040
SPŠ Novoborská 
610/2

Lovosická (652/19, 653/17, 654/15, 655/13, 656/11, 657/9, 658/7, 659/5, 660/3, 661/1), Prosecká 673/131, Zárybská (662/26, 663/24, 
664/22, 665/20, 666/18, 667/16, 668/14, 669/12, 670/10, 671/8, 672/6, 674/4)

9041
SPŠ Novoborská 
610/2

Jetřichovická (739/2, 740/4, 741/6, 742/8, 743/10, 744/12, 745/14, 746/16, 747/18, 748/20, 776/5, 777/3), Kytlická (749/1, 750/3, 751/5, 
752/7, 753/9, 754/11, 755/13, 756/15, 757/17, 758/21, 759/23, 760/25, 761/27, 762/29, 763/31, 764/33, 780/12, 780/14, 780/16, 780/18, 
780/20, 862/2, 862/4, 862/6)

9042
Středisko pro 
mládež, Čakovická 
783/51

Čakovická (307/47, 327/45, 328/43, 783/51), Klíčovská (291/16, 292/18, 293/20, 351/2, 352/4, 353/6, 354/8, 356/8a, 357/10, 358/12, 359/14, 
787/2a, 788/1, 789/3, 790/5, 791/7, 792/9, 805/11), Kojetická (285/1, 290/6, 297/4, 300/8, 301/10, 302/12, 303/14, 304/16), Letňanská 
(68/11, 329/17, 330/15, 341/13, 464/19), Nad Krocínkou (97/33, 203/31, 277/35, 282/45, 283/47, 284/53, 288/37, 294/73, 295/71, 296/69, 
371/39, 372/41, 375/49, 376/51, 810/43), Okřínecká (793/1, 794/3, 795/5, 796/7), Satalická (360/2, 361/4, 362/6, 363/8, 364/10, 365/12, 
366/14, 367/16), Stoupající (785/12, 786/14, 797/18, 798/20, 799/22, 800/24, 801/26, 802/28, 803/30, 804/32)



D E V Í T K A  /  M A G A Z Í N  M Ě S T S K É  Č Á S T I  P R A H A  9 P R O S I N E C  2 0 2 228

I N F O R M A C E

K O N T A K T Y  K O S T E L Ů

K O S T E L  S V .  V Á C L A V A

Římskokatolická farnost při kostele 
sv. Václava, U Proseckého kostela 3/5, 
Praha 9 - Prosek, tel.: 602 709 177
Pravidelné bohoslužby:
středa, pátek 18.00; neděle 10.00, 18.00
Mimořádné bohoslužby naleznou zájemci 
 spolu s dalšími informacemi na webu 
farnosti: http://farnostprosek.cz/

E V A N G E L I C K Á  C Í R K E V

Farní sbor Českobratrské církve evangelic-
ké, U Pošty 1098/6, Praha 8 - Libeň, 
tel.: 777 823 540
Pravidelné bohoslužby: neděle 9.30

K O S T E L  S V .  V O J T Ě C H A

Římskokatolická farnost při kostele sv. 
Vojtěcha, U Meteoru 599, Praha 8 - Libeň, 
tel.: 283 892 404
Pravidelné bohoslužby:
úterý, sobota 17.00, neděle 10.00

K O S T E L  K R I S T A  K R Á L E

Římskokatolická farnost při Svatyni Krista 
Krále, Kolbenova 658/14, 
Praha 9 - Vysočany, tel.: 283 892 404
Pravidelné bohoslužby:
středa, pátek 17.00, neděle 8.30

B E Z P L A T N Á  P R Á V N Í  P O R A D N A

B E Z P L A T N Á  P R Á V N Í  P O R A D N A  –  E X E K U C E

Tuto službu poskytuje MČ Praha 9 ve spolupráci s Exekutorským úřadem Prahy 9 
(soudní exekutor Mgr. Michal Suchánek – www.exekucepraha.cz) sociálně slabším ob-
čanům, kteří nemohou za právní služby platit a mají trvalý pobyt na území MČ Praha 9.

Termíny: 21. 12. 2022

V hale nové radnice u infocentra se v den termínu konání bezplatné právní poradny 
budou rozdávat od 13.30 hodin pořadová čísla. Právní poradna se koná 
od 14 do 15 hodin v 1. patře, místnost 106. 
K poskytnutí služby je třeba doložit doklad totožnosti s trvalým pobytem na území 
MČ Praha 9 - Vysočany, Libeň, Střížkov, Prosek, Hloubětín, Hrdlořezy (občanský 
průkaz vydán Úřadem MČ Praha 9). 
Veškeré informace o provozování právní poradny a o možnosti o tuto službu požádat 
vám poskytnou pracovníci v infocentru.

Tato služba je poskytována sociálně slabším občanům, kteří nemohou za právní služby 
platit a mají trvalý pobyt na území MČ Praha 9. V poradně se zabývají řešením bytové 
problematiky a problematiky mezilidských vztahů. Právní poradenství se poskytuje 
v budově Úřadu MČ Praha 9, Sokolovská ulice 14/324, v 1. patře, místnost 106, 
začátek v 15 hodin (vždy středa).

Termín:   7. 12., 21. 12. 2022

JUDr. Radek Nápravník

V hale nové radnice u infocentra se v den termínu konání bezplatné právní poradny 
budou rozdávat od 14.30 hodin pořadová čísla.
K poskytnutí služby je třeba doložit doklad totožnosti s trvalým pobytem na území 
Prahy 9-Vysočany, Libeň, Střížkov, Prosek, Hloubětín, Hrdlořezy (občanský průkaz 
vydán Úřadem MČ Praha 9). Další informace získáte v infocentru.

Kdy na vánoční bohoslužby?
Bohoslužby od Vánoc do Tří králů v kostelích, do nichž míří obyvatelé městské části Praha 9.

Kostel sv. Václava

Římskokatolická farnost 
při kostelu sv. Václava,
U Proseckého kostela 3/5, 
Praha 9-Prosek

Bohoslužby:
24. prosince v 16 a ve 22 hodin
25.  prosince v 8 hodin a v 10 

hodin
26. prosince v 10 hodin
28. prosince v 18 hodin
29. prosince v 8 hodin
30. prosince v 18 hodin
31. prosince v 17 hodin
1.    ledna v 10 hodin 

a v 18 hodin
2. ledna v 8 hodin
4. ledna 18 hodin
5. ledna v 8 hodin
6. ledna v 18 hodin
Pro veřejnost bude kostel 
sv. Václava otevřen 25., 26., 
31. prosince 2022 a 1. ledna 
2023 mezi 12. a 16. hodinou.

Kostel Krista Krále

Římskokatolická farnost při 
Kostelu Krista Krále, Kolbeno-
va 658/14, Praha 9-Vysočany

Bohoslužby:
24. prosince od 16 hodin
25. prosince od 8.30 hodin
26. prosince od 8.30 hodin
1. ledna od 8.30 hodin

Kostel sv. Vojtěcha

Římskokatolická farnost při 
kostelu sv. Vojtěcha, U Meteo-
ru 599, Praha 8-Libeň

Bohoslužby:
25. prosince od 10 hodin
26. prosince od 10 hodin
29. prosince od 10 hodin
31. prosince od 16 hodin
1. ledna od 10 hodin

Evangelická církev

Farní sbor Českobratrské 
církve evangelické, Husova 
kaple, U Pošty 1098/6, 
Praha 8-Libeň
zve své členy, přátele i širokou 
veřejnost na adventní 
a vánoční program.
4.   prosince v 9.30 hodin: 

Bohoslužby s pěveckým 
sborem Libé Ň 

11. prosince v 9.30 hodin: 

Bohoslužby s Fusion Libeň, 
pop-rockovým mládežnickým 
pěveckým sborem 
v 18.00 hodin: 
Samostatný večerní koncert 
Fusion Libeň 
18. prosince v 9.30 hodin: 
Bohoslužby s vánočním diva-
dlem dětí a mládeže 

24. prosince v 9.30 hodin: 
Štědrodenní bohoslužby
v 16.00 hodin: Štědrovečerní 
bohoslužby
25. prosince 9.30 hodin: 
Vánoční bohoslužby
1. ledna v 16.00 hodin: 
Novoroční bohoslužby se zpě-
vy z Taizé mk

Betlém v kostele sv. Václava



P R O S I N E C  2 0 2 2 D E V Í T K A  /  M A G A Z Í N  M Ě S T S K É  Č Á S T I  P R A H A  9 29

S P O R T

Úspěchy proseckého oddílu Dan-Gun na mistrovství ČR
Mistrovství ČR kategorie A v Taekwondu ITF se konalo v Ostravě 11.-13. listopadu 2022. Za prosecký oddíl Dan-Gun zde star-

tovalo celkem 10 závodníků, 8 žákyň, senior a jeden veterán a přivezli 11 medailí – 4x zlato, 2x stříbro, 5x bronz a pohár pro 

nejúspěšnější mladší žákyni.

V sestavách prosecký oddíl 
vybojoval hned několik me-
dailí. Jednalo se o nejpočetněji 
obsazenou kategorii a k me-
dailovým příčkám vedla dlou-
há cesta. V seniorské kategorii 
získal zlato Jaroslav Müller. 
V kategorii mladších žákyň 
vybojovala v sestavách zlatou 
medaili Jana Vršanová a bronz 
získala Viktorie Skalová.
Speciální techniky byly další 
kategorií, kde si v mladších 
žákyních jednoznačně šla pro 
zlato opět prosecká Jana Vr-
šanová.

Následovala nejzajíma-
vější disciplína, sportovní 
boj – matsogi, která je roz-
dělena do váhových kate-
gorií. Karolína Dikusar si 
v kategorii do 35 kg odnesla 
bronzovou medaili. Edita Er-
banová v kategorii do 50 kg 
postoupila do semifi nále 
a získala bronz. Sofi e Hanz-
líková ve fi nále v kategorii 
nad 55 kg vybojovala stříbro. 
V kategorii do 30 kg Viktorie 
Skalová získala bronz. V ka-
tegorii do 35 kg Jana Vršanová 

po takticky 
zvládnutých 
soubojích 
toužila dopl-
nit třetí zlato, 
to se jí ve fi -
nále podařilo. 
Stala se tak 
nejúspěš-
nější závod-
nicí celého 
mistrovství 
republiky ČR 
se ziskem tří 
zlatých me-
dailí z třech 
možných.

V týmové 
soutěži na-
stoupil dívčí 
tým ve všech 
disciplínách. 
V disciplí-
ně tul, tedy 
sestavy, vy-
bojovala děv-
čata ve složení 
Jana Vršanová, Karolína Di-
kusar, Markéta Brumovská, 
Marie Magdaléna Velebilová 
a Sofi e Hanzlíková bronzovou 

medaili. V disciplíně speciální 
techniky byl prosecký tým 
ve složení Jana Vršanová, Edi-
ta Erbanová, Sofi e Hanzlíková 

a Markéta Brumovská znovu 
bronzový. Bližší informace 
o oddílu naleznete na www.
dangun.cz Text a foto: pp

Nejúspěšnější mladší žákyně mistrovství ČR 
kategorie A v Taekwondu ITF Jana Vršanová

Trojnásobné zlato si z MS v Ostravě 

odvezly Nikol a Ingrid z Prahy 9 

Špičky ve sportovním aerobiku z celého světa se ve dnech 

2.-4. listopadu 2022 utkaly v ostravské aule Gong, kde se 

po tříleté covidové pauze konalo mistrovství světa.

Ve velké 
konkurenci 
soutěžících 
Češi před-
vedli, že 
právem patří 
mezi ty nej-
lepší. Mist-
rovství světa 
ve sportov-
ním aerobi-
ku a fi tness 
týmech 
v Ostravě se zúčastnilo 520 zá-
vodníků z 11 zemí světa.

V kategorii Youth women 
(15-17 let) obsadila první 
místo letošní vicemistryně 
Evropy a mistryně ČR Nikol 
Ullrichová z Prahy 9, která 
získala zlatou medaili na mis-
trovství světa již v roce 2019 
v kategorii cadet women (11-
13 let). Vítězství získala i v triu 

společně 
s Viktorií 
Čedíkovou 
a Anetou 
Bedrnovou.

Pozadu 
nezůstává 
ani Ingrid, 
mladší se-
stra Nikol, 

která se účastnila mistrovství 
světa poprvé a hned úspěš-
ně, když v kategorii junior 
trio (13-14 let) získala zlatou 
medaili s Denisou Makovskou 
a Jolanou Šlégrovou. 

Nikol i Ingrid závodí za Fit-
ness Center Báry a Hanky Šul-
cové a velké díky patří jejich 
šéftrenérce Báře Ptáčkové. Os-
travský závod byl posledním 
závodem sezony 2022 a obě 
sestry Ullrichovy se již těší 
na tu další. Text a foto: ju

Bronzová jízda Lukáše Jelínka 

na mistrovství Evropy v bowlingu

Lukáš Jelínek z proseckého Xbowling clubu vybojoval bronzo-

vou medaili na mistrovství Evropy šampionů v bowlingu, které 

se konalo v Olomouci.

Mistrovství mělo skvělou úro-
veň, k vidění byly vysoké ná-
hozy i maximální výkony. 

Na turnaji startovali vítě-
zové národních šampionátů 
z 34 evropských zemí. Český 
mistr republiky, devatenácti-
letý Lukáš Jelínek, procházel 
kvalifi kací i dalšími koly velmi 
jistě. Udržoval skvělý průměr 
přes 240 kuželek na jednu hru 
a dostal se mezi nejlepší čtyři 
hráče šampionátu. 

Semifi nále přineslo bowling 
světových parametrů. Lu-
káš Jelínek první hru vyhrál 
poměrem 259:246. V dalších 
dvou hrách byl lepším hráčem 
Belgičan Matts Maggi, když 
vyhrál 258:237 a 289:242. Bel-
gickému bowlerovi se dařilo 
i ve fi nále a celý turnaj vyhrál. 

Lukáš Jelínek byl spokojený: 
„Všechno se tu dobře sešlo, 

měl jsem skvěle připravené 
bowlingové koule od svého 
oddílového kolegy a také ve-
likou podporu fanoušků. Je to 
pro mě velký úspěch a jsem 
šťastný, že jsem fanoušky 
nezklamal a medaili doma vy-
hrál.“ Text a foto: mj

Úspěšný dívčí tým proseckého oddílu Dan-Gun

Nikol Ullrichová

Ingrid Ullrichová

Bronzový Lukáš Jelínek



D E V Í T K A  /  M A G A Z Í N  M Ě S T S K É  Č Á S T I  P R A H A  9 P R O S I N E C  2 0 2 230

O H L É D N U T Í

Střípky ze Svatováclavské pouti a Vysočanského vinobraní
Letos se Svatováclavská pouť na Proseku konala po jednatřicáté ve dnech 17. a 18. září 2022. Tradičně ji uspořádala devátá 

městská část v okolí kostela sv. Václava. Její součástí bylo i 23. Vysočanské vinobraní. Ve dnech 16. až 18. září ho na vinici 

Máchalka organizovalo Vinařské družstvo sv. Václav.

Vedle pouťových atrakcí Luna-
parku Karla Helfera a synů čekal 
návštěvníky pouti bohatý kul-
turní program. Představili se při 
něm sólisté a orchestr Proseko 
ZUŠ na Proseku, nejlepší český 
imitátor a bavič Petr Jablonský 
se zpěvačkou Nikol Votrubovou, 
cimbálová muzika Slovácký 
krúžok v Praze, plzeňská roc-
ková zpěvačka Bára Zemanová, 
banjo punk a turbošansón PO-
LETÍME?, zpěvák Adam Mišík 
s kapelou, tradiční folklorní 
sdružení Muzika Špalíček Pra-
ha a soubor Mateník, kapely 
Kašpárek v rohlíku, Frajeři z ga-
lerky, Děda Mládek Illegal Band.

Součástí dvoudenního pro-
gramu na historické scéně 
svatováclavské pouti byla 
příprava velkého rytířského 
turnaje na počest knížete Vác-
lava, který sem přijel se svou 
družinou. Nechyběla tu dobo-
vá hudební skupina Gnomus, 
rytířský tábor, historický 
šerm Fictum, dobová hudební 
skupina Arcus, Fangle - ak-

robatická komediální show, 
Brémští cirkusanti, dětský 
rytířský turnaj, pohádkový 
jukebox-divadlo pro děti, 
žonglér, medvěd, skeče diva-
dla Bída, dobové tance, Dell 
Arte – obří postavy. Doboví 
prodejci a řemeslníci, atrakce 
a soutěže pro děti.

V zahradě TJ Sokol Prosek 
hrálo Liduščino divadla a divadlo 
Kozlík pro nejmenší děti pohád-
ky. V kostele sv. Václava se konal 
koncert duchovní hudby a u kos-
tela výstava obrazů Křížová cesta 
Hany Boženy Novákové. Děti se 
zabavily také v zóně s dílnička-
mi a workshopy. Foto: MČ Praha 9

Velkoobjemové kontejnery
Službu přistavování velkoobjemových kontejnerů (VOK) zajiš-

ťuje firma AVE Pražské komunální služby s.r.o.

Velkoobjemový kontejner je přistaven ve stanovený den na sta-
novišti pouze na čtyři hodiny (časy jsou uvedeny v harmonogra-
mu). Je u něho obsluha, která koordinuje ukládání odpadů.

Do VOK patří tyto odpady: 
nábytek, koberce a linolea, 
lyže, snowboardy, kola, vel-
ká zrcadla, umyvadla a WC 
mísy.

Do VOK nepatří: 
lednice, televizory a počí-
tačové monitory, zářivky 
a výbojky, autobaterie a jiné 
nebezpečné odpady.

VOK není určen pro odkládání objemného (nebo jiného)
odpadu podnikatelskými subjekty. 

Den Datum Počet VOK čas stanoviště

So 3. 12. 2
8:00 – 12:00 Hrdlořezská 43

9:00 – 13:00 Vysočanská 85

Po 5. 12. 1 15:00 – 19:00 Jablonecká 9

So 10. 12. 2
8:00 – 12:00 Měšická x Novoborská

9:00 – 13:00 Vysočanská 39

Po 12. 12. 1 15:00 – 19:00 Makedonská 1

So 17. 12. 2
8:00 – 12:00 Rumburská x Litvínovská

9:00 – 13:00 Vysočanská 113

Po 19. 12. 1 15:00 – 19:00 Varnsdorfská x Novoborská

V lednu a únoru 2023 nebudou velkoobjemové kontejnery – 
stejně jako v minulých letech – přistavovány.

Vánoční a novoroční svoz odpadu
Konsorcium Pražské odpady 2016-2025, které tvoří Pražské 

služby, a.s., AVE Pražské komunální služby a.s. a jejich sub-

dodavatelé, zajistí během vánočních svátků svoz směsného 

a tříděného odpadu na území metropole. 

Svoz směsného odpadu:
23. – 31. 12. 2022 standardní svoz v pravidelných svozových dnech
1. 1. 2023 svoz až na výjimky neprobíhá, náhradní svoz proběhne v následujících dnech
2. 1. – 6. 1. 2023 bude probíhat standardní svoz s případným časovým posunem (max. 1 den)

Svoz tříděného odpadu:
23. – 31. 12. 2022 standardní svoz v pravidelných svozových dnech
23. - 31. 12. 2022 v kritických oblastech budou posíleny svozy ostatních složek tříděného odpadu
1. 1. 2023 svoz až na výjimky neprobíhá, náhradní svoz proběhne v následujících dnech
2. 1. – 6. 1. 2023 bude probíhat standardní svoz s případným časovým posunem (max. 1 den)

Vánoční stromky do popelnice nepatří

V případě, že máte veřejně 
přístupnou popelnici nebo 
kontejner na směsný odpad, 
lze stromky volně odložit 
vedle nich. V ostatních pří-
padech, tj. činžovní a rodinná 
zástavba nebo v případě umís-
tění nádob v klecovém stání, 
prosíme o odložení vánočních 
stromků k nejbližším sběrným 
nádobám na tříděný odpad. 
Vyhozené vánoční stromky 
rozhodně nepatří do sběr-
ných nádob na směsný odpad, 
protože výrazně snižují jejich 

kapacitu. Občané by měli 
stromky vyhazovat ideálně 
den před odvozem komunál-
ního odpadu, aby nedocházelo 
k jejich přílišnému hromadění 
v ulicích po zbytečně dlouhou 
dobu. Stromky budou do vozů 
na komunální odpad naklá-
dány v běžných svozových 
dnech a jejich odvoz bude 
svozovými společnostmi za-
jišťován po celý leden a únor 
2023. Pokud dosloužil umělý 
stromek, patří do sběrného 
dvora. 



P R O S I N E C  2 0 2 2 D E V Í T K A  /  M A G A Z Í N  M Ě S T S K É  Č Á S T I  P R A H A  9 31

I N Z E R C E

SC
-5

01
57

4/
02



SC
-5

00
76

3/
12


